Prestacdo de Conta

Termo de Colaboracdo 03/2020
Prefeitura de Bertioga/SP

Outubro de 2020

iCult - Instituto de Cultura e Cidadania
Av Paulista, 302 - Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-000



Oficio n2 42/2020

-

A
Prefeitura do Municipio de Bertioga
Secretaria de Turismo, Esporte e Cultura

G iCult Instituto de Cultura e Cidadania vem por meio deste esclarecer a compra de um notebook
Asus Vivo Book 15 codigo UXX512FJEIS56B. Este notebook é necessério para as atividades
administrativas na gestdo do TC 03/2020 e tem capacidade de edi¢do e manipulagdo de videos. Até a

compra deste notebook poderia ser necessario a edi¢do dos videos de EAD em S3o Paulo.

S3o Paulo, 11 de novembro de 2020

lulio A Arelaro

Diretor Administrativo

Av Paulista, 302 CEP 01310-000 530 Paulg SP Brosil | Tel 55 11 3135-5652 | CNPJ 06,275,185/ 0001-23



Oficio n? 43/2020

~

A
Prefeitura do Municipio de Bertioga

Secretaria de Turismo, Esporte e Cultura

Q iCult Institutc de Cultura e Cidadania vem por meio deste esclarecer a Nota Fiscal 3365 emitida
pela Almepe Gestdo Empresarial. Refere-se a servicos gerais de contabilidade exceto drea trabalhista
e previdencidria que ¢ de responsabilidade da Contabilidade Bertioga, objeto de Nota Fiscal em
separado. :

Atenciosamente,

Sdo Paulo, 11 de novembro de 2020

Julio A Arelaro

Diretor Administrativo

Av Paulista, 302 CEP 01310-000 Sao Ppulo SP Brosil | Tel 55 11 3135-5652 | CNPZ 06.275.185/0001-23



Oficio n2 44/2020

~

A
Prefeitura do Municipio de Bertioga

Secretaria de Turismo, Esporte e Cultura

O iCuit Instituto de Cultura e Cidadania vem por meio deste esclarecer a Nota Fiscal 598306 emitida

pelo Magazine Luiza. Refere-se a compra de computador LG ALL In One para uso na Casa da Cultura
de Bertioga.

Atenciosamente,

S3o Paulo, 11 de novembro de 2020

Julio A Arelaro

Diretor Administrativo

Av Paulista, 302 CEF 01310-000 S&o Paulo 5P Brasil | Tel 55 11 3135-5652 | CNPJ 06.275.185/0001-23



Oficio n2 45/2020

A
Prefeitura do Municipio de Bertioga
Secretaria de Turismo, Esporte e Cultura

O iCult Instituto de Cultura e Cidadania vem por meio deste esclarecer a Nota Fiscal 6 emitida pela
Leme Assessoria {Gustavo). Refere-se a Apoio administrativo, Pagamentos de contas nos
vencimentos, Organizar e manter sistema de arquivo digital para comprovantes, Organizar e manter
sistema de arquivo digital para documentos contabeis, Organizar e manter sistema de arquiveo digital
para documentos em geral, Pagamento da Folha funcionarios CLT, Pagamento da Folha contratados
MEIS, Pagamentos e agendamentos das guias de recolhimento de encargos trabalhistas, Followup de
pagamentos de impostos em geral, Atender necessidades na 4rea de EAD, Desenvolver e cadastrar
fornecedores, Manter cadastro do iCult atualizado e sem pendéncias, Manter a drea contabil sem
pendéncias, Atender demandas de compras e manutencdo dos polos, Controle dos gastos por
rubrica do TC. Fornecer todas as informag&es para a prestacdo de contas

Atenciosamente,

S3o Paule, 11 de novembro de 2020

lulio A Arelaro

Diretor Administrativo

Av Paulista, 302 CEP 01310-000 Sao Paula SP Brasil | Tel 55 11 3135-5652 | CNPJI 06.275.185/0001-22



Cficio n® 46/2020

A
Prefeitura do Municipio de Bertioga

Secretaria de Turismo, Esporte e Cultura

Q iCult Instituto de Cultura e Cidadania vem por meio deste esclarecer a Nota Fiscal 25 emitida pela
Asa Editora de SolugBes Ltda. Refere-se a apoio administrativo e operacional incluindo visita e
adequagdo dos polos para recebimento gradual das atividades presenciais, por conta do decreto
municipal sobre covid-19, preparacdo de grade das oficinas tanto para presencial quanto pra
gravagdo, contato e rematricula dos alunos, defini¢3o e controle das atividades dos MEls incluindo
calculo para emissdo das notas fiscais e revisdo dos relatérios de atividades, controle e preparacio

dos relatdrios e entrega das prestacdes de contas mensais.

Atenciosamente,

Sdo Paulo, 11 de novembro de 2020

iulio A Arelaro

Diretor Administrativo

Av Pauliska, 302 1° andar CEP 01316-000 Sic Paulo SP Brasii | Tel 55 11 3125-5652 | CHP3 06.275.185/0001-23



Oficio n? 47/2020

A
Prefeitura do Municipio de Bertioga

Secretaria de Turismo, Esporte e Cultura

O iCult Instituto de Cultura e Cidadania vem por meio deste esclarecer as Notas Fiscais emitidas pela
Arriminum Tecnologia da Informaco. Referem-se a dois trabalhos diferentes:

1. NF 10: Hospedagem e Manutenco EAD: refere-se a plataforma de EAD do projeto Bertioga E
Mais Cultura e a respectiva hospedagem.

2. NF 8: Concepgdo, design e producio da plataforma de EAD do projeto Bertioga E Mais Cultura
Atenciosamente,

Sdo Paulo, 11 de novembro de 2020

lulio A Arelaro

Diretor Administrativo

Av Paulista, 302 CEP 01310-000 Sao Paulo SP Brasil | Tel 55 11 3135-5652 | CMPJ 06.275.185/0001-23
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11/11/2020

EMPRESA

Cliente - Conta atual

hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex.htmi?v=2,19.1

Extrato conta corrente

(5335111425188082010
1111172020 14:29:12

Agéncia 30430 e L
Conta corrente  25634-X ICULT - 1 C CIDADANIA
B R [ F
Lancamentos
i ah[z;tt‘:ete muvgrt;ento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ | -_S-;[do
30/09/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
01/10/2020 0000 13105 362 Pagamente conta luz 100.101 (4,48 D
ELEKTRO ELETRIC. E SERY, NF 96281523 34 15
01/10/2020 0000 13105 196 INSS Arrecadacio 100.102 773,070
GPS- Ident.: 6275185000123 - 09/2020 7% {0
01/10/2020 0000 13105 375 Impostos 100.103 175,20 D
FGTS ARRECADACAO GRF 9 1o
01/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 1.02275C 000C
05/10/2020 6000 14175 983 TED Devolvida 800.037 148,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
05/10/2020 0000 14138 632 Ordem Bancaria 202.010.020.006.823  63.715,90 C
680209160001-47 MUNICIPIO DE BERTIOGA
05/10/2020 0000 14138 632 Ordem Bancaria 202.010.020.006.824  53.867,14 C
680209160001-47 MUNICIPIO DE BERTIOGA
05/10/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.501 148,00 D
033 0712 17781944860 CLAUDIA MARIA MON PG 2L
05/0/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.502 166,50 D
; 655 0655 33061323813 DANIEL BRUNO RODR 744 20
05/10/2020 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 100.503 148,00 D
104 2728 93204396304 DANIELABARBOSAD ™44 29
05/10/2020 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 100.504 138,75 D
033 0712 24779816840 DEBORA ADRIANQ GO P44 33
05/10/2020 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 100.505 203,50 D
237 2215 33600311808 LEONARDO RIBEIRO 244 36
05/10/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.506 157,25 D
341 0838 37120560875 LAURO PEREIRANET 744 Yo
05/10/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100507 157,25 D
237 2215 43267404851 MANUELA COSTADE %44 13
05/10/2020 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 100/.508 138,75D
104 2728 15096396835 MARIA DE ANDRADE 46 Yt
05/10/2020 0000 13105 393 TED Transf Eietr.Disponiv 100,509 157,25 D
341 0838 51126034886 SANDRIELLY CERQUE 144 51
05/10/2020 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 100.510 157,25 D
237 3728 34253237843 TATIANE BEZERRA D ¥4 85

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.19.1
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1111172020
05/10/2020

https:/faapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex.html?v=2.19_1

0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 100.511 148,00 D
104 2728 30552201880 TELMA FERREIRA o4h 55
05/10/2020 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 100.512 e
033 0712 43239494809 WILLER DE ASSUNCA
05/10/2020 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 397.000.000.016.011 157,25 D
02/10 3970 16011-3 VICTOR FERREIR v4q 63
05/10/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 121705280 0,00C
06/10/2020 0000 131056 109 Pagamenta de Boleto 100.601 6.448,90 D
FAST SHOP S A PAVEE 613.903(5 VA4 6t
06/10/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.602 148,00 D
033 0712 43230494808 WILLER DE ASSUNCA 49 (G
06/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 6.587.90C 0.00C
07/10/2020 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 100701  4.500,00 D
237 1139 010473521000110 ALMEPE GESTAQ UF 3265 w4433
07/10/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.702 20,00 D
A SODEXO PASS DOBRASIL MEALT29 244 35
07/10/2020 0000 13105 166 Emissao de DOG 100.703 50,00 D
033 0712 004008765000129 SAO LUCAS -P  ¥F H12 w44 39
07/10/2020 0000 13105 166 Emissdo de DOG 100.704 50,00 D
033 0712 0D4008765000129 SAO LUCAS -P ¥F M3 ®4n 19
07/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa : 5 4.620,00C 0,00C
09/10/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto _100.901 190,00 D
SODEXO PASS DO BRASIL ttF 1211841 wag §1
09/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 190,00C  0,00C _
13/10/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 101.301 1.400,00 D
ITAU UNIBANCO SA.  UF239 P44 8
13/10/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101,302 8.000,00 D
033 0087 016841874000101 ASA EDITORAD M€ 15 v4¢, 90
13/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 9.400.00C__0,00C
16/10/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101601 3.500,00 D
237 0656 014911207000122 ARRIMINUM TEC RE 8 44 Ol
16/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 3.500,00C_ 0.00C
19/10/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.901  5.000,00D
237 0895 34331141888 GUSTAVO DE FARIA W b P4 32
19/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 500000 C 0,00C
20/10/2020 0000 13105 1089 Pagamento de Boleto 102.001 2.469,05D
MAGAZINE LUZAS A_D4WRE S98306/9 16 3
20/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 2469.05C_ 0,00C
21/106/2020 G000 13105 393 TED Transf.Eleir.Disponiv 102.101 9.000,00 D
033 4272 41376789876 NAYNA RAMOS SOMAG W 13 246 9b
21/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 9.00000C  0,00C
26/10/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 102.601 6.000,00 D
104 2728 019688002000143 VOGT E ALVES R
26/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 6.000,00C 0,00C
28/10/2020 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 102801  112,00D
033 0712 32324709805 RODRIGO BINS COLA WFB%H 046 99
28/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 112,00C 0,00 C

hitps:/faapj.bb.com.br/apf-api-webl/index.himi?v=2.19.1
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111172020

https:/faapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex htmi?v=2.18.1

30/10/2020 3043 99021 470 Transferéncia enviada 613.970.000.012.589 69,00 D
30/10 3970 12588-X ELETRICA E HID P4VFE 555 /1 744 ol
30/10/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 103.001 45270D
BOLETOBANCARIO.COM TECNOLOGIA DE PAGAM VF 10 P4k {03
30/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 521,70C 0000
31/10/2020 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES:
Transagao efetuada com sucesso por: J8666803 JULIO ANTONIO ARELARO.
https://aapj.bb.com. br/apf-apj-web/index himi?v=2.19.1 313
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04/11/2020

hilps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.himi?v=2.19.1

4}‘5 : G334041516003877015
mﬁ“ - Extrato investimentos financeiros - mensal 04/11/2020 15:30:06
Cliente
Agéncia 3043-0
Conta 25634-X ICULT - | C CIDADANIA

Més/ano referéncia

OUTUBRO/2020
BB Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Data  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Guantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2020 SALDO ANTERIOR 86.508,64 8.629,555702
01/10/2020 RESGATE 1.022,75 102,023142 10,024686395  8.527,532560
Aplicagdo 23/09/2020 1.02275 102,023142
05/10/2020 APLICACAQ 121.705,29 12.140,796838 10,024489465 20.668,329398
06/10/2020 RESGATE 6.5597,90 B58,183230 10,024412185 20.010,146168
Aplicagdo 23/09/2020 6.597,90 658,183230
07/10/2020 RESGATE 4.620,00 480,867504 10,024573137 19.5490,278664
Aplicacdo 23/09/2020 4.620,00 4860,867504
09/10/2020 RESGATE 190,00 18,852539 10,025042290 19.530,326125
Aplicagdo 23/09/2020 190,00 18,852539
13/10/2020 RESGATE 9.400,00 0,05 0,18 937,660507 10,025185608 18.592,665618
Aplicacdo 23/09/2020 8.400,00 0,05 0,18 937,660507
16/10/2020 RESGATE 3.500,00 0,03 0,05 349,124146 10,025316312 18.243,541472
Aplicagdo 23/09/2020 3.500,00 0,03 0,05 349,124148
19/10/2020 RESGATE 5.000,00 0,06 0,04 498,744437 10,025374870 17.744,797635
Aplicacao 23/09/2020 5.000,00 0,06 0,04 498,744437
20/10/2020 RESGATE 2.469,05 0,03 0,02 246,283830 10,025424748 17.488 513205
Aplicacdo 23/09/2020 2.4869,05 0,03 0,02 246,283830
21/10/2020 RESGATE 9.000,00 0,15 0,04 897,732301 10,025471946 16.600,780904
; Aplicacdo 23/09/2020 8.000,00 0,15 0,04 887,732301
26/10/2020 RESGATE 6.000,00 01 598.481314 10,025559462 16.002,299590
Aplicacdo 23/09/2020 6.000,00 0,11 598,481314
28/10/2020 RESGATE 112,00 11,171342 10,025653183 15.981,128248
Aplicagao 23/09/2020 112,00 11,171342
30/10/2020 RESGATE 521,70 52,036184 10,025715980 15.939,002064
Aplicagéo 23/08/2020 521,70 52,036184
30/10/2020 SALDO ATUAL 159.800,81 15.939,092064 15.939,092064
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 86.508,64
APLICACOES (+) 121.705,29
RESGATES (4 48.433,40
RENDIMENTO BRUTO (+) 21,04
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,43
IOF (=) ; 0,33
RENDIMENTO LIQUIDOD 20,28
SALDO ATUAL = 159.800,81
Vaior da Cota i
30/09/2020 10.024691815
30/10/2020 10,025715890
Rentabilidade

htips://aap].bb.com.br/apf-apj-webfindex.html?v=2.19.1
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0471172020 hitps://aapi.bb.com.br/apfapj-webfindex.htmi?v=2.18.1
No més 0,0102
l\'.lo ano 0,4698
Ultimos 12 meses (,734%

Transacao efetuada com sucesso por: J8666803 JULIO ANTONIO ARELARD.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

https:ifaapj.bb.com.brlapf-apj-webfindex.htmi?v=2_12 1
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| @ ELEKTRO

Ele

Seu Codigo
7670036

=ltrn Bedes S.A.

www.elektro.com.br
§ ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA |
R DR LINCOLN BOLIVAR NEVES, 235 - - VILA ITAPANHAU Data de Emiss3o: 15/08/2020
BERTIOGA - 8P - CEP 11250-000 Data de Apresentacgio! 24/08/2020 |
CNPJICPF: 06275185000123 |E: Controle N°: 07-20205718678834-30 |
Proxima Leitura N9 da Nofa Fiscal/Conta de Encrgia Flétrica Conta do Més Vencimente  Valor da Conta (RS}
14/10/2020 ! 086.282.337 | Setembro/2020 = 01/10/2020 R$ 74,48
Dados de Cadastro Detalhamento da Conta
“Medidor / Constante  Classifitacie i R e G Base »:: _'W“ T
375154782 1 RESIDENCIAL-TRIFASICO % oot Descrigha do Preduta Cuatkidade  po e acmento ;1’:‘; tmposto 15M3 Fomes. * impostos)
Tensfic Nominal ou contratada (v} limite sdequados de tensdo {v) Debitn Aut. |
2201127 1162133/201 2231 § o501 CUSTODISPSISTEMATE 10000 0250208 2502 3041 12008 ast 2855
.“L = 0601 CUSTO DISESISTEMA TUSD 10900  9.205500 253 3588 12.00% 4,30 33483
R TR e R T e e ik n
-CONSUMO I 120 193 Anterior i 3:‘2&‘; 0533 GOBRANGA ILUM PUBLICA PARA A PREFEITURA 000 000% 000 818
Total 54,55 7.5+ 7448
13/08/2020 32 T
Atual | F ;‘?g@m
14108/2020
Histdrico de Consumo (kWh) =
000 1008 1906 W00 00 60 60 06 90 40 00 04 o0 | (50 wnoed‘dos v
SETR0 AGDEZD JULZ0 JUNZ0 MAV20 ABR20 MAR20 FEVI20 JANRG DEZIO NOVAS OUT/G SETHS 1 ¢ \Uada com (ecu 4
e
MRS TR TSR : Despesa® 2 , Lot
Composicio de Fornecihents =~~~ HiogalSP O exercic
Energia R$Z350 Encangos R$ 771 | pM.deBe
Bistribuicdo R$ 13,38 Tpbus R$ 1175 | 1G n° 0312020
TG B fibutes ’ ‘ em {unQ?O do
Transmissie R$ 524 Perday R$ 4,41 *
Informagles Gerais .
Band Tarif. Verds:14/08-14/09

{

|1

" Esta unidads sonsuimidora asmrasujcuaasmpmsaodo fermecimento 2 partr de 09/$0/2020, caso o

i
Res Aneel 2762/20 reajusta a tarifa, em media, 5,36% a partir de 27/08 E
|
!

ILVISO‘ IMPORTANTE ﬂ!‘:‘ DEBITO f CORTE !
" DEBITOS: 01/09/2020 Rs 140,35

nao seja realt de relacao podera ocorrer 2 {dois) ciclos de i i
apes a " fomecimento. No cido da sus.pwsanou rdcgacaupodwaser eobrsdoo (o
custo de dispontbilidade. Caso o pag jatenha sido realiz E i
%
Atencio

Acesse o] ncsso sﬁe e realize os serwgos com malor comodrdade, prattudade rapxdez e segurang:a

www.elektro.com.br

I
i 7670036

Seu Cadige i Banco i Agéncia l Vencimenta

Caontrale N° |
01-20205718678834-30 01/10/2020

Total

R$

R§ 74,48

836300000004 74480022090 001016202057 718678834307

II Autenticagdo Mecanica

{5

e e e



BAIXE AGORA
O APLICATIVO

ELEKTRO

\Cl
v SAIA DO TRIVIAL.
SEJA DIGITAL

Davired da Stsondiviento 36 (Berbe:

ELEKTRO %d;g?ging

Todos op s 560

NOTA FISCAL / CONTA DE ENERGIA ELETRICA i i

Destinatéric Vencimenio 01/10/2020
Data da Postagem 18/09/2020
IIH"III"IIII’I!I!I"!II"III“Ill“!ll"llllﬂl"

ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDAI
R DR LINCOLN BOLIVAR NEVES 235

11250000 - BERTIOGA - SP
& :
072020 :
DIG - Duragdo de interrupedo Individual 4,83 9,67 19,34 0,00 g 5 U
FIC - Frequéncia de Intermupgdo Individuat 3,11 6,22 12,45 9,00 ! b
DMIC - Durago Maxima de Interrupgéo Gontinua 2,89 0,00 L P

DICRE Devaghe de Interrupcds Individudh ocortidas em da oritico thoras ) 12,22
0 Consuinidor tem direito de solicitar apuracoes dos indicadores D10, FIU, DMIC e BICRY, agualquer tompo, e ser compensado em £aso de violagdn do padrao pemmitida.

=
SILTEMA: 1. Anael nDg14, art, C
: dituto suto

CUSTG DE DISPOLIBILIDADE Do

[ agice Sl

$ CIRTBITIas rTad
v pagarnento o
de
3 1EnNTE it
uiede Leftura em Area Rura

ti7.bi. Par 3 tatores informande

: :-Jc:
0800 701 0 1 02 0800 012 4050 Agéncia Reguladers de Saneamento @ Energia do Agéneia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL

i3 2 £ L Estado de S3o Paulo-ARSESP - 0800 727 0167 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos & moveis
Atendimento ao Cliente Quvidoria Elektro Ligagso gratuita de telefones fixos

Espaco de Atendimento ao Cliente:
Reservado ao FISCO: EE96.4851.7F1F.9333.B26E.C042.5C5C.DB16 Perfodo Fiscal: 09/2020

A

iy gl g e



STISBR -~ SISTEMA DE INFORMACOES RANCO DO RRASIL
29/09/2020 - AUTO-ATENDIMENTO = 12.20 .13
3043003043

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA

AGENCIA: 3043-0 CONTA: 25.634-X
EFETUADO POR: JULIO A ARELARO

Convenio ELEKTRO ELETRIC. E SERV.
Codigo de Barras B3630400000-4 74480022090-~0
00101020205-7 71867883430-7

Data do pagamento 01/10/2020
Valor em Dinheiro 74,48
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 74,48

DOCUMENTC: 100101

Pagamento agendado.

A guitacao efetiva desse debito dependera da
existencia de saldo na sua conta corrénte as
23:45H DA DATA ESCOLHEIDA PARA O PAGAMENTO.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASHL. - RFB

GUIA DA PREVIDENGIA SOGIAL - GPS

SEFIP 840 TABELAS 41.0 DATA: 30/09/2020

HORA: 09:39:23

3- CODIGO DE PAGAMENTC 210D

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO

IGULT INSTITUTO DE GULTURA E CIDADANIA
AVENIDA PAULISTA 302

BELA VISTA

SAQ PAULC

{0011} 50529989

01310-000

5P

2- VENCIMENTO

(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGAQ DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADG EM RESOLUGAO
PUBLICADA PELO MNSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAG OU IMPORTANGIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO.

4- COMPETENGCIA 09/2020

5- IDENTIFICADOR 06.275.185/0001-23

&- VALOR DO INSS (+) 648,05

7-

8-

9- VLR QUTRAS ENTIDADES 127,02

10 - ATUALMONETARIA/ 0,00
JUROSMULTA/+)

11 - VALOR ARRECADADO 773,07

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DG BRASIL - RFB

12 - AUTENTICAGAD MECANICA

PARA RECOLHIMENTO NO PRAZC

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIF 8.40 TABELAS 41.0 DATA: 30052020

HORA: 09:39:23

3- CODIGO DE PAGAMENTO 2100

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

ICULT INSTITUTO DE GULTURA E GIDADANIA

B il

AVENIDA PAULISTA 302 oo 00“ A 0
BELA VISTA o @ W 01310-000
SAQ PAULO e&e\“ G'\c;\ﬁ :
(0011} 50529989 oetsa = (\0
2- VENGIMENTO ae gett 0‘3\'3“‘”
o <C-®

(USO EXCLUSIVO INSS}

20 00
fy \“qao

ATENGAO E VEDADA A UTIL[ZA(_ﬂ\ﬁ\DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE REGEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAC
PUBLICADA PELO iNSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAQ OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

4 - COMPETENCIA 09/2020

5 - IDENTIFICADCR 06.275.185/0001-23

&- VALOR DO INSS (+) 848,05

7-

8.

S- VLA QUTRAS ENTIDADES 127,02

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
JUROSMULTA/+)

11 - VALOR ARRECADADO 773,07

12 - AUTENTICAGAO MECANICA

PARA RECOLHIMENTC NO PRAZO



01/10/2020 Banco do Brasil

@ ] G3340116376395051

o Consultas - Emisséo de comprovantes 0111012020 16:33:53

SISBE - SISTEMR DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

G1/18/2626 - AUTOATENDIMENTO - 16.38.52

38432663843 SEGUNDA VIA caas
COMPROVANTE DE PAGARMENTD

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTC MACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUXA DA PREVIDENCIA SOCIAL =~ 6PS

CLIENTE: ICULT = T C CIDADANIA

AGENCIA: 3643-@ CONTA: 25.634=X

CODIGD DO PAGAMENTO 2168
CONPETENCIA e3/20820
IDENTIFICADOR 6275185800123
DATA DO PAGAMENTO o1/10/2020
VALOR DO INSS 646,85
WALOR OUTRAS ENTIDADES 127,82
VALGR ATM/IURDS/MULTA 8,00
VALOR TOTAL 773,07

DOCUHENTO: 169182
AUTENTICACAD SISBE: 2.EFF.7BA.E74.66F.GF4

aREHEEME Y18 EMPREGADOR *Hswmasx

SISBB - SISTEMA DE INFORMACGES BANCO DO BRASIL

eil/ie/z028 - AUTQATENDTMENTG = 16,39,52

38430083843 SEGUNDA VIA apes
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

RINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ICULT = T C CIDADANIA

CODIGD DO PAGAMENTG 2108
COMPETENCIA 8/2020
IDENTIFICADOR 6275185000123
DATA DO PAGAMENTO 61/16/2026
VALOR DO INSS 646,05
VALOR OUTRAS ENTIDADES 127,02
VALOR ATM/IURQS/MULTA 8,80
VALDR TOTAL 773,87

DOCUMENTO: leeial
AUTENTICACAD S5ISBB: 2.EFF.7BA.E7A.66F.6F4

wTRERTRA UTA CONTRIBUINTE *¥twssss

Transagdc efetuada com sucessa por: J8666803 JULEO ANTONIO ARELARQ.

hitps:fiauteatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi#template/~2F consultas~2F869-1.bb 11 [ 0[



' : GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
. GERADA EM 30/09/2020 - 09:39:23

FUNDO GE BAFANTIA DO TEMPO DE SERVCH
GFIP - SEFIP  8.40

i"m-n' AZAO SOCIALNOME

; '{ozfﬁbb;féi.éééﬁé" T

HicuLt INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA | (0011)5052998¢9 [
}03-FPAS [ 04-SIMPLES [DS—REMUNERAQ;E.O | 08-QTDE TRABALHADORES iﬂ?-AL;'QUOTA FGTS ) ;
| | t l ! [
515 1 2.190,00 13 8

| | [ i st | {
| 08-COD REGOLHIMENTG | 08-ID RECOLHIMENTO [10-INSCRICAOITIPO {8) | 11-COMPETENCIA [12-DATA DE VALIDADE i
E 115 } 017980-3 E 06.275.185/0001-23 ! 09/2020 I 07/10/2020 ;

| 13-DEPOSITO +  CONTRIB SOGIAL | 14-ENGARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |

; 175,20 ; 0,00 I 175,20 {

Despesa efetuada com recl¥é4RRFEER BEGOLHER ATE O DIA 07/10/2020™

P.M. de Bertioga/SP no exercicio de 40! 107—0

em fungdo do T.C. n° 03/2020

{ 858500000010 752001792013 007645050803 627518500012 [ AUTENTICACAO MECANICA

‘ GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
' GERADA EM 30/09/2020 - 09:39:23

FUMDE GE GASRITE 00 TEMPS DE SERYCO
GFIP - SEFIP  8.40

| 01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE |
| ICULT INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA | (o011)50520989 |
| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERACAD [96-QTDE TRABALHADORES  |07-ALIQUOTA FGTS |
E 515 E 1 I 2.190,00 } 13 E 8 Iu
| 08-COD RECOLHIMENTO 031D RECOLHIMENTO  [10-INSCRIGAO/TIPO (8) |11-COMPETENCIA {12-DATA DE VALIDADE |
| s | omsos | oeasieseootzs | oseoro | omomom |
| 13-DEPOSITO + GONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
i 175,20 E 0,00 % 175,20}

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2020**

| 858500000010 752001792013 007645050803 627518500012 AUTENTICACAO MECANICA

Il
[T

B




01/10/2020

&

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3340116326395051
0110/2020 16:41:25

EMPRESA
SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCG DO BRASIL
a1/1e/202@ - AUTOATENDIMENTO - 16.41.28
2643663043 SEGUNDA VIA eaos

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ICULT « I € CIDADANIA
AGENCIA: 3843-8 CONTA: 25.634-X

Convenioc FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras  85852008801-8  75200175201-3

ea7645e85e868-3  627518568D1-2

Data do pagamento el/18/2928
CNP1/CEL/CPF 86275185/8081-23
COMPETENCIA B8s/2a828
CODIGD RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTD 87/18/3620
VALOR DEPOSITO 175,20
Valor Total 175,20
DOLUMENTO: 180183

AUTENTICACAC SISBB: 4,7E9.1D1.BFB.FGA. 046

Transagao efeluada com sucesso por: JBEEB03 JULIO ANTONIO ARELARG.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi/template/~2F consultas~2F863-1.bb

171

74



ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
CNPJ: 06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Menszal
Mensalista Setembro de 2020
Codigo Nome do Funcionario CEO Departamento Filial
23 CLAUDIA MARIA MONQUIERO 422105 2 1
AUXILIAR DE ATENDIMENTO Acdmissao: 28/09/2020
Codige Descricao Referéncia Vencimentos Descontos =
87581 DIAS NORMAIS 3,00 160,00 g
el v O
998| I.N.5.5. 7,50 1@ £
2
£
3
/_‘
g
5
g
E
g
a
3
2
5
e
3
a
Total de Vencimentes Total de Descontos é‘
160,00 12,00 d@ =
Valor Liquido E> 148,00 (x\ |
D
Saldric Base Sal, Contr. INSS Base Céle, FGTS F.G.T.S do Més Base Célc, IRRF Faixa IRRF
1.600,00 160,00 160,00 12,80 148,00 0,00




Folha de ponto individual de funcionarios

Periodo: 01/09/2020 a 30/09/2020

Empresa:
Atividade:
Endereco:

Funcionario;

Cargo:

PAULISTA

ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

023 - CLAUDIA MARIA MONQUIERO
014 - AUXILIAR DE ATENDIMENTO

Depto: 002-C

CNPJ/CPF: 06.275.185/0001-23

CTPS/Serie: 61071/00169

ULTURA

Herario de Trabalho Semanal:

Refeigtes feitas na empresa

Segunda a Sexta; 08:30 - 12:00 as 13:00-17:30 Sabado: Folga

Dias

Normal

Extra

Inicio Intervalo

Término Inicio Término

Assinatura ou observacdes

01| Ter

02 | Qua

03 | Qui

04 | Sex

05 | Sab

06 | Dom

Domingo

07 | Seg

08 | Ter

09 | Qua

10 | Qui

11 | Sex

12 | Sab

13 | Dom

Domingo

14 | Seg

16 | Ter

16 | Qua

17 | Qui

18 | Sex

1¢ | Sab

20 | Dom

Domingo

21| Seg

22 | Ter

23 | Qua

24 | Qui

25 | Sex

26 | Sab

27 | Dom

. ﬂDoango e

28 | Seg

2% )5:30

1} 30

A

29 | Ter

(> 20

Ve

30 | Qua

XS

o d)
S0 121301330
o

14,20

| ol 7t

T’Cﬁwﬁ

122301390

Horas Extfa =

_ Totalizador

]

_ Faltas Injustificadas _ Atrasos Injustificados

Data: 30 !Oﬁfoh

Assinatura

do Diretor

Fa



TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob 0 n? 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n? 302, Bela Vista, cidade de S#c Paulo, estado de Sio Paulo, neste ato denommado
EMPREGADOR e de outro, CLAUDIA MARIA MONQUIERQO, inscrita no CPF sob o n¢
177.819.448-60, neste ato denominado EMPREGADO, mediante as seguintes condigbes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Cldusula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte endereco:

O EMPREGADOQ exercera o a fungio no Indaid localizado na Rua Doutor José da Costa e
Silva Sobrinho, s/n — Indai& — Bertioga/SP 11260-066.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questao, desde que nao contrariem o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos ¢ acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenga de 02 (dflaghtestemunhas igualmente subscrita.

EMPREGADO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:




10/14/2020 https://aapj.bb.com.briapf-api-web/index.html?v=2.19.1

P G3351419176504801

: Emissio de comprovantes 14/10/2020 20:01:47
EMPRESA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/16/2028 - AUTOATENDIMENTO - 20.01.48
30430683043 SEGUNDA VIA 0685
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA

AGENCIA: 3043-8 CONTA: 25.634-X

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA . ]
REMETENTE : ICULT - I C CIDADANIA espesa efetuada com recursos concedidos pela
BANCO: 633 - BANCO SANTANDER {BRASIL) S.A. o)
AGENCIA: 6712-9 - BERTIOGA P.M. de Bertioga/SP no exercicio de {0/ W0

CONTA:  1.019.437-9

em fun °
FAVORECIDO: CLAUDIA MARIA MONQUIERG ungso do T.C. n° 03/2020
CPF/CNPI: 177.819,448-68

VALOR: R$ 148,88
DEBITO EM: @5/10/2620

DOCUMENTO: 180561
AUTENTICACAO SISBB: C.A71.B23.9EF.681.762

hitps:ffaapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.19.1 : 112



ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CNPJ: 06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
Codigo Noma do Funcionario CBO Departamento Filial
24 DANIEL BRUNO RODRIGUES BONFIM 514320 2 1
AUXILIAR DE MANUTENCAO Admissdo: 28/09/2020
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 8:00 180,00
998 T.N.iS.Ss ¥y 50 18,50
Total de Vencimentos Total de Destontos
180,00 13, 50
Valor Liquide |:> 166,50
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Cdle, FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.800,00 180,00 180,00 14,40 166,50 0,00

( Bafv,'}/

T

ancia liquida discriminada neste recibo.
' f :
) Qk }VJ MO P
Assinatura do Funcionario

£ :)
-

O e
2

3

g

i

B

o

5

G

©

o

O

Data

/

0210, 209




TERMO ADITIVO AO CONTRATOQ DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTQ DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob 0 n® 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n® 302, Bela Vista, cidade de Sao Paulo, estado de Sao Paulo, neste ato denominado
EMPREGADOR, e de outro, DANIEL BRUNO RODRIGUES BONFIM, insctito no CPF sob o n®
330.613.238-13, neste ato denominado EMPREGADOQ, mediante as seguintes condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte endereco:

O EMPREGADO exercerd o a fungdo na Casa da Cultura localizado na Avenida Tomé de
Souza, n°® 130 — Centro — Bertioga/SP 11250-219.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questao, desde que nao contrariem o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenca de 02 {duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 de Setembro de 2020.

Vil Broms [ B}

MPREGADO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:

P



10/14/2020 hitps:/lazpj.bb.com.briapt-apiwebindex.htmi?v=2,19.1

SISBE - GSISTEMA DE INFORMACCES BANCG DO BRASIL
14/1e/2626 - AUTOATENDIMENTO - 28.81.48
3e43003043 SEGUNDA VIA 0084
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I € CIDADANIA
AGENCIA: 3843-8 CONTA: 25.634-X
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ICULT - I C CIDADANIA
BANCO: 655 - BANCO VOTORANTIM S.A.

Despesa efetuada com recursos concedidos pela

W70

AGENCIA: @655-6 - FILIAL CAMPINAS P.M. de Bertioga/SP no exercicio de 14
CONTA:  6.800.998-4

= Q
FAVORECIDO: DANIEL BRUNG RODRIGUES Bonery S fungaodoT.C.n e
CPF/CNPI: 338.613.238-13
VALOR: R$ 166,50
DEBITO EM: ©5/18/2020

DOCUMENTO: 18562
AUTENTICACAD SISBB: A.FOE,9F8.7E3.FC8.B93

hitps://aapj.bb.com br/apf-api-webfindex. html?v=2.10.1
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ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CNPJ: 06.275.185/0001~-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
Codige Fome do Funclonaro CHO Departamenta Fillal
25 DANIELA BARBOSA DOS SANTOS 422105 2 i
AUXILIAR DE ATENDIMENTO Admissao: 28/09/2020
Cédigo Descricao Referéncia Vencirnentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 3,0 160,00
998 | I.N.8.8. .5 12,00
Total de Vencimentos Total de Descontos
160,00 12,00
Valor Liquido I:> 148,00
Saldric Base Sal. Conrr, INSS Bage Cale. FGTS F.G.T.S do Més Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.600,00 160, 00 160,00 12.:80 148,00 0,00

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

0+ do,

Assinatura do Funcionério

Data




Folha de ponto individual de funcionarios Periodo; 01/08/2020 a 30/09/2020

{ Empresa:  |ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA CNPJ/CPF: 06.275.185/0001-23
Atividade: |Atividades de associagbes de defesa de direitos sociais
Endereco: |PAULISTA
Funcionario: |025 - DANIELA BARBOSA DOS SANTOS CTPS/Serie: 041108/00044
Cargo: 014 - AUXILIAR DE ATENDIMENTO Depto: 002 - CULTURA

Horario de Trabalho Semanal:

Refeicoes feitas na empresa

Segunda a Sexta:08:30 - 12:00 as 13:00-17:30

Sébado: Folga

Dias

Normal

Extra

Inicio

Intervalo

Término

lnicirq 7

01| Ter

— Assinatura ou observagdes
Jemmad .

02 | Qua

03 | Qui

04 | Sex

05 | Sab

06 | Dom

Domingo

07 | Seg

08 | Ter

09 | Qua

10 ] Qui

11 | Sex

12 | Sab

13 | Dom

Domingo

14 | Seg

51 Ter

Qua

Qui

Sab

1
1
1
18 | Sex
1
z

0 | Dom

Domingo

21| Seg

22 | Ter

23 | Qua

24 | Qui

25 | Sex

26 | Sab

27 | Dom

Domingo

28 | Seg

-0 300

T2 36

W orheA

29 | Ter

3200 A3

130

oG s,

30 | Qua

1)\ [13:01

Tl

N onic

Data:

[

_Totalizador

Horas Extra

Faltas Injustificadas

|

Atrasos !niustificados

50 104 12020

Assinatura do Diretor



TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n? 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n® 302, Bela Vista, cidade de Sao Paulo, estado de S&o Paulo, neste atc denominado
EMPREGADOR, e de outro, DANIELA BARBOSA DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o n®
932.043.963-04, neste ato denominado EMPREGADO, mediante as seguintes condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte enderego:

O EMPREGADC exercera o a fungéo na Vila do Bem localizado na Avenida Henrique Arcuri, n®
99 — Boraceia — Bertioga/SP 11271-115.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questdo, desde que nac contrariem o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenca de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 de Setembro de 2020.

& S enl]
bm]ﬂtfb%y@@

EMPREGADO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:

4



1011472020 hitps://aapj.bb.com briapf-apjweblindex himi?v=2.18.1

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
14/16/2020 - AUTOATENDIMENTO ~ 20.01.48
3043683043 SEGUNDA VIA 8806

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA
AGENCIA: 3043-0 CONTA: 25.834-X
FINALIDADE: ®1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ICULT - I C CIDADANIA
BANCO: 14 - CAIXNA ECONOMICA FEDERAL e 10
AGENCIA: 2728-6 - BERTIOGA P.M. de Bertioga/SP no exercicio de
CONTA: 25.549-7

Despesa efetuada com recursos concedidos pela

50 do T.C. n° 03/2020
FAVORECIDO: DANIELA BAREOSA DOS santos  © UNea0 @0

CPF/CNPI: 932.943.963-84
VALOR: R$ 148,88
DEBITO EM: ©5/168/2820

DOCUMENTO: 128583
AUTENTICACAC SISBB: 3.F11.5B2.CF@.56CB.328

hitps:{faapj.bb.com.briapf-apiaweblindexhtmi?v=2.19.1 312



ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CNPJ: 06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
[ codigo  Nome do Funcionaro TEC Departamenta Filial
26 DEBCRA ADRIANQ GONCALVES LEITE 514320 2 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 28/08/2020
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 3,00 150,00
298] L.N.S.3. T:50 11:26
Total de Vencimentos Total de Descontos
150,00 11,25
Valor Liquido |:> 138,75
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cale. FGTS FGTS dg Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.500,00 150, 00 150, 00 12,00 138575 0,00

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AQ CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita o CNPJ sob o n® 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n® 302, Bela Vista, cidade de Sio Paulo, estado de Sao Paulo, neste ato denominado

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira {Do Local de Trabalhe) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte enderego:

O EMPREGADO exercerd o a fungdo no Centro Cultural localizade na Rua Doutor Lincoin
Bolivar Neves, n°235 — Chacaras — Bertioga/SP 11259-090.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questdo, desde que nao contrariem o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenca de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 de Setembro de 2020.

AADA‘Z@M%%M

EMPREGADO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:




101412020 hitps:#/aspi.bb.com.briapi-api-webiindex himi?v=2.10.1

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
14/1e/2@20 - AUTOATENDIMENTO - 20.081.48
38436030843 SEGUNDA VIA 6882

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA
AGENCIA: 3043-0 CONTA: 25.634-X

rsos concedidos pela

W

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : ICULT - I ¢ CIDADANIA

BANCO: ©33 - BANCD SANTANDER (BRASIL) S.A. _ ‘cio de
AGENCIA: ©712-9 - BERTIOGA P.M. de Bertioga/SP no exercic
CONTA:  1.682.534-9

Despesa efetuada com recu

em fungao do T.C. n°® 03/2020
FAVORECIDO: DEBORA ADRIANO GONCALVES LEITE
CPF/CNPJ: 247.798.168-48

VALOR: R$ 138,75
DEBITO EM: 85/18/2820

DOCUMENTO: 180564
AUTENTICACAO SISBB: 1.E66.910.201.F68.233

hitps://aapj.bb.com.briapfapwebfindexhtm|?v=2.19.1 412



ICULT - INSTITUTC DE CULTURA E CIDADANIA

CNPJ: 06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
Cddigo Nome do Funcionario CBO Departamento Filial
29 LEONARDO RIBEIRO MODESTO BARBOZA 410105 2 1
COORDENADOR Admissdo: 28/09/2020
Cadigo Descricéio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 3,00 220,00
998 | I.N.S.S. 7,50 16,50
Total de Vencimentos Total de Descontos.
220,00 1658
Valor Liquide = 203,50
Salario Base $al, Contr, INSS Base Célc. FGTS FG.TS do Més Bace Cale. IRRF Faixa IRRF
2.200,00 220,00 220,00 17,60 203,50 ¢,00

Declaro ter recebido a importancia [j

{

Qﬁ/ ) i¢

<

Data

/@y‘naluraﬂunc‘




Folha de ponto individual de funcionarios

Periodo:

01/09/2020 a 30/09/2020

Empresa: ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA CNPJ/CPF: 06.275.185/0001-23
Atividade:  |Atividades de associaghes de defesa de direitos sociais

Enderego: |PAULISTA

Funcionario: (027 - LEONARDO RIBEIRO MODESTO BARBOZA CTPS/Serie: 058640/00313
Cargo: 023 - COORDENADOR Depto: 002 - CULTURA

Horario de Trabalho Semanal.

Refeicdes feitas na empresa

Segunda 2 Sexta:08:30 - 12:00 as 13:00 -

17:30

Sabado: Folga

: Normal
Dias

Extra

Inicio Intervalo

Termino

Inicio

Término

Assinatura ou observacdes

01| Ter

0z | Qua

03 | Qui

04 | Sex

05 | Sab

06 | Dom

Domingo

07 | Seg

08 | Ter

09 | Qua

10 | Qui

11 | Sex

12 | Sab

13 | Dom

Demingo

14 | Seg

15| Ter

16 | Qua

17 | Qui

18 | Sex

19 | Sab

20 | Dom

Domingo

21 | Seg

22 | Ter

23 | Qua

24 | Qui

25 | Sex

26 | Sab

27 | Dom

Domingo

28 |Seg |7 3-S50 | 1200 L1300

e g

29| Ter |07 .52 | /20| 3c0

fods B2

30 | Qua

01 :s&|12.@

=1

- =

12 2

L
Horas Extra

Totalizador
Faltas Injustificadas

]

Atrasos Injustificados

Data: B_O/ﬁf_&_’i‘-ﬁp

Assinatura do Diretor



TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADQ EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTC DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob 0 n? 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n? 302, Bela Vista, cidade de S&o Paulo, estado de Sio Paulo, neste ato denominado
EMPREGADOR, e de outro, LEONARDO RIBEIRC MODESTO BARBOZA, inscrito no CPF sob
o n? 336.003.118-08, neste ato denominado EMPREGADQ. mediante as seguintes condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte endereco:

O EMPREGADO exercerd o a fungéo no Forte Sao Joo localizado na Avenida Vicente de
Carvalho, s/n, Centro — Bertioga/SP 11250-045.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questio, desde que ndo contrariem o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenca de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 de Setembro de 2020.

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:




16/1472020 hitps://aapj.bb.com.briapi-api-weabiindex.htmi?v=2,19.1

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
14/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 28.91.48
3@43e03043 SEGUNDA VIA 8085
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA

AGENCIA: 3@43-8 CONTA: 25.634-X

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA Despesa efetuada com recursos concedidos pela
REMETENTE : ICULT - I C CIDADANIA "
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S5.A. : : W
AGENCIA: 2215-2 - BERTIOGA P.M. de Bertioga/SP no exercicio de M‘L—'
CONTA: 40.131-5

em fungdo do T.C. n° 03/2020
FAVORECIDO: LEONARDO RIBEIRO MODESTO BARBOZA

CPF/CNPI: 336.003.118-88
VALOR: R$ 203,50
DEBITC EM: 85/18/2826

DOCUMENTO: 129565
AUTENTICACAC SISBB: 2.E2@,CFB.BSA.98E.A8B

hitps:ffaapj.bb.com.brlaphapiwebfindex.himi?v=2.19.1 . 512



ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
CNPJ: 06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
Todigo Nome do Funcionang CEO Departamento Filal
35 LAURC PEREIRA NETO 411005 2 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 28/09/2020
Codigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 3,00 130,00 é
998|I.N.5.5. 7,50 2 =
-
B
-3 “?
= I
2
-0
g\
E \
AN
<
3
s
Total de Vencimentes Total de Dascontos.
170,00 12, 75 ;
—
Valor Liquide |:> 157 r 25 ,!\ |
S
Salario Base Sal. Gonk. INSS Basa Calc. FGTS FG.T.8 do Més Base Célc, IRRF Faixa IRRF
1.700,00 170,00 170,00 13,60 157; 25 0,00

Qo AT

Dala




TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o ne 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n? 302, Bela Vista, cidade de Sao Paulo, estado de Sdo Paulo, neste ato denominado
EMPREGADOR, e de outro, LAURO PEREIRA NETQ, inscrito no CPF sob o n? 371.205.608-
75, neste ato denominado EMPREGADO, mediante as seguintes condicdes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte endereco:

O EMPREGADO exercera o a funcao na Casa da Cultura localizado na Avenida Tomé de
Souza, n°130 - Centro — Bertioga/SP 11250-219.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questdo, desde que ndo contrariem o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenca de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 d’% Setembro de 2020.

/L

)
o MK & P L,_____ﬁ_‘

EMPREGLDO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:




10/14/2020 hitps:/aapj.bb.com.briapi-apj-weblindex.htmi?v=2.18.1

SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/1e/2e26 - AUTOATENDIMENTO - 20.081.48
3043063643 SEGUNDA VIA 0886

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA
AGENCIA: 3043-0 CONTA: 25.634-X

- |
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA Despesa efetuada com recursos concedidos peta

REMETENTE : ICULT - I C CIDADANIA ﬁ[}ﬂﬁ—
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A. oM. de BertiogalSP no exercicio de 14|

AGENCIA: ©838-9 - BERTIOGA SP
CONTA: 28.512-8

em fungao do T.C. n° 03/2020
FAVORECIDO: LAURC PEREIRA NETO
CPF/CNPI: 371.285.86688-75
VALOR: R% 157,25
DEBITO EM: @5/16/2@28
DOCUMENTO: 12065866
AUTENTICACAQ SISBB: C.67E.31E.E6D.3C3.7EB

https:{faap|.bbcom.briapf-aplwebfindex.himl?v=2,10.1 6/2



ICULT - INSTITUTC DE CULTURA E CIDADANIZ

CNPJ:

06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembrc de 2020
Todigo Nome do Funcionans CB0 " Departamento Filal
28 MANUELA COSTA DE SQUZA 371410 2 1
MONITORA Admissdo: 28/08/2020
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 3,00 170,00
998 I.N.S5.5. 7,50 12,75
Total da Vencimentos. Total da Descontos
170,00 1275
Valor Liquide r—-:) 157 ’ 25
Salano Base Sal, Contr. INSS Base Célc, FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.700,00 170,00 170,00 13,60 157,25 0,00

77 o
Mow«uﬁ : L $-dge
Assinatura do Funcionaric s

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

0S.fo, 72
Data




Folha de ponto individual de funcionarios

Periodo:

01/09/2020 a 30/09/2020

Empresa:
Atividade:

Endereco:
Funcionario:

Cargo:

PAULISTA

ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
Atividades de associacOes de defesa de direitos sociais

028 - MANUELA COSTA DE SOUZA
011 - MONITORA

CNPJ/CPF: 086.275.185/0001-23

CTPS/Serie: 072338/0366
Depto: 002 - CULTURA

Horério de Trabalhc Semanal:

Refeicdes feitas na empresa

Segunda a Sexta: 08:30 - 12:00 as 13:00 - 17:30

Sabado: Folga

Dias

Normal

Extra

Inicio

Intervalo

Término Inicio

Término

Assinatura ou observagdes

01

Ter

02

Qua

03

Qui

04

Sex

05

Sab

06

Dom

Domingo

07

Seg

08

Ter

0s

Qua

10

Qui

11

Sex

12

Sab

13

Dom

Domingo

14

Seg

15

Ter

16

Qua

17

Qui

18

Sex

19

Sab

20

Dom

Domingo

21

Seg

22

Ter

23

Qua

24

Qui

25

Sex

26

Sab

27

Dom

Domingo

28

Seg

©8:59

jeros 1310

1720

29

Ter

©B 57

q42: 02 ||5]

1221

%Q&MM e Qa..;,

30

Qua

©grol

(2'00 Y3

74

%mn&ﬁ M -(/E &Q%;h e |

Horas Ext}a K

Falfas Injustificadas

Totalizador

”Z-?mo,é- Dal. ol B
] i

Atrasos -Iﬁj[lstificados

Data: /-%Ql_@_"?_/ e 2P

Assinatura do Diretor

ity



TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHOQ

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob 0 n? 06.275.185/0001 -23, com sede na Avenida Paulista,
n® 302, Bela Vista, cidade de Sao Paulo, estado de Sao Paulo, neste ato denominado
EMPREGADOR, e de outro, MANUELA COSTA DE SOUZA, inscrita no CPF sob g n®
432.674.048-51, neste ato denominado EMPREGADO, mediante as seguintes condigcdes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte endereco:

O EMPREGADO exercera o a funcdo no Forte S&o Jo&o localizado na Avenida Vicente de
Carvalho, s/n, Centro — Bertioga/SP 11250-045.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questao, desde que néo contrariem o
presente Termo Aditivo.

E. por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenca de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 de Setembro de 2020.

/) 7 o | o
—}E ;’Qg‘}ﬂ’f‘fp { .o"‘;.ﬁ" ,{é &% o

EMPREGADO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:




10/14/2020 hitps:/faapi.bb.com. briapf-apj-weblindex himi?v=2.18.1

SISBB - SISTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASTL
14/1e/2e28 - AUTOATENDIMENTO - 28.01.43
3643003843 SEGUNDA VIA 6806
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I € CIDADANIA

AGENCIA: 3043-0 CONTA: 25.634-X
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA ; I
edidos pela

REMETENTE : ICULT - I C CIDADANIA Despesa efetuada Com recursos concs

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A. ’

AGENCTA: 2215-2 - BERTIOGA : ercicio de
ertioga/SP no ex

CONTA: 123.866-3 P.M. de Bertiog
% o 20

FAVORECIDO: MANUELA COSTA DE SOUZA em fungao do T.C. n 03/20

CPF/CNPI: 432.674.948-51

VALOR: R$ 157,325

DEBITO EM: @5/18/282¢

DOCUMENTO: 180587
AUTENTICACAO SISBB: 7.7(9.D2A.5E06.3606.827

https:/faspj.bb.com.br/epfapwebfindex himl?v=2,19.1 ’ 72



ICULT

— INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CNPJ: 06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
Codigo Nome do Funcionano TBO Departamento Filial
25 MARIA DE ANDRADE SANTOS N 514320 2 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admisséo: 28/09/2020
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 3400 150,00
998 I.N.S5.S. 7,50 11,25
Total de Vencimentos Total de Descontas
150,00 12425
Valor Liquida E> 1 38 r 7 5
Salério Base 8al, Gontr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa [RRF
1.500,00 150,00 150,00 12,00 13875 0,00

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Q340

3

Assinatura do Funciondrio

Data




Foiha de ponto individual de funcionarios

Periode: 01/08/2020 a 30/09/2020
Empresa: ICULT - INSTITUTO DE CULTURAE CIDADANIA CNPJ/CPF:. 06.275.185/0001-23
Atividade:  |Afividades de associaces de defesa de direitos sociais
Endereco: |PAULISTA
Funcionario: |029 - MARIA DE ANDRADE SANTOS CTPS/Serie: 41676/0161
Cargo: 018 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Depto: 002 - CULTURA

Horario de Trabalho Semanal:

Refeicdes feitas na empresa

Segunda & Sexta: 08:30 - 12:00 as 13:00-17:30

Sabado: Folga

Dias

Normal

Extra

tﬁ | 7Ter

___Inicio

Intervalo

Término

Assinatura ou observacdes

inicio Término |

02 | Qua

03 | Qui

04 | Sex

05 | Sab

06 | Dom

Domingo

07 | Seg

08| Ter

09 | Qua

10 | Qui

11 | Sex

12 | Sab

13 | Dom

Demingo

14 | Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

20 { Dom

Domingo

21 | Seg

22 | Ter

23 | Qua

24 | Qui

25 | Sex

26 | Sab

27 | Dom

Domingo

28 | Seg

e

13.00

730

Onaues. B Sor2-

29 | Ter

1200

13:e0

1331

(v P [ SO'N{Q

30 | Qua

1200

13:c0

T2

oraue. B S

Horas Extre;/

-

__Totalizador = |

Faﬁés Injustificadas

Atrasos Injustificados

Data: 39 /09 /90390

Assinatura do Diretor



TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob 0 n? 06.275.185/0001-23. com sede na Avenida Paulista,
n¢ 302, Bela Vista, cidade de Sao Paulo, estado de Sao Paulo, neste ato denominado
EMPREGADOR, e de outro, MARIA DE ANDRADE SANTOS, inscrita no CPF sob o n®
150.963.968-35, neste ato denominado EMPREGADO, mediante as seguintes condigGes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte endereco:

O EMPREGADO exercera o a fungéo na Vila do Bem localizado na Avenida Henrique Arcuri, n®
99 — Boraceia — Bertioga/SP 11271-115.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questdo, desde que nio contrariem o
presente Termo Aditivo.

E. por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenca de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 de Setembro de 2020.

EMPREGADO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:

Y



10/44/2020 hitps://aap].bb.com.br/apl-aplwebindex.himi?v=2.18.1

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/ie/2820 - AUTOATENDIMENTO - 26.01.48
3043003643 SEGUNDA VIA 6282

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I € CIDADANIA
AGENCIA: 3843-8 CONTA: 25.634-X
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA Despesa efetuada com recursos concedidos pela
REMETENTE : ICULT - I C CIDADANIA

BANCO: 124 - CATXA ECONOMICR FEDERAL . £ ’LQ
AGENCIA: 2728-6 - BERTIOGA P.M. de Bertioga/SP no exercicio de iq%.___._

CONTA: 28.956-1

em fung3o do T.C. n° 03/2020
FAVORECIDO: MARIA DE ANDRADE SANTOS
CPF/CNP3: 158.963.968~35
VALOR: R% 138,75
DEBLITO EM: ©5/16/2028
DOCUMENTO: 100588
AUTENTICACAO SISBB: 6.CD6.99F . 406.51E,BCF

hitps:/laspj.bb.com.brfsplapiweblindex himl?v=2.10.1 . 812

M



ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
CNPJ: 06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembre de 2020
Codlgo Nome 5 Funclonanc CTEO Departamento Fimr |
30 SANDRIELLY CERQUEIRA SANTANA 371410 2 1
MONITORA Admiss&o: 28/09/2020
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 3,00 170,00 g
988 1 E«Nwi55iS s 7,50 12,95 E
E <€
£ s
s s
h-] e
2
&
g
E
o
%
¢
g
z
Total da Vencimentoe Total de Descentos
170, 00 12,75 D[ =
N;.
Valor Liguido E:) 157,25 8 I
Q
Saldric Base Sal. Contr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.700,00 170,00 17¢, 00 13,60 15%:25 801D,




Folha de ponto individual de funcionarios’ Periodo: 01/09/202C a 30/09/2020

Empresa: |ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA CNPJ/CPF: 06.275.185/0001-23
Atfividade: |Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

Endereco: |PAULISTA

Funcionario: |030 - SANDRIELLY CERQUEIRA SANTANA CTPS/Serie: 042055/00445
Cargo: 011 - MONITORA Depto: 002 - CULTURA

Horario de Trabalho Semanal: Refeigtes feitas na empresa

Segunda a Sexia: 08:30 - 12:00 as 13:00 - 17:30 Sabado: Folga

Normal Extra
Inicio Intervalo Término Inicio Término

Dias

Assinatura ou observagdes

01| Ter

02 | Qua

03 | Qui z

04 | Sex

05 | Sab

06 | Dom Domingo

07 | Seg

08 | Ter

09 | Qua

10 | Qui

11 | Sex

12 | Sab

13 | Dom Domingo

14 | Seg

15| Ter

16 | Qua

17 | Qui

18 | Sex

19 | Sab

20 | Dom Domingo

21 | Seg

22 | Ter

23 | Qua

24 | Qui

25 | Sex

26 | Sab

27 | Dom Demingo

28 | Seg ()‘3 . S{} .,t\?,:cj i CO 12: 214 __%:m\"cun&.

-
¢}
29| Ter |0R:s55 Mz o3|{n o8 417 1% %xwloma

0|Qua| 9F' 58 [42:0349°03 13} 20 Fremlance

___Totalizador |

Horas Extfg " Faltas Injustificadas Atrasos wI_n"i-l,lstific:ados

. i
Data; S0 /% / 0I0

Assinatura do Diretor



TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n? 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n® 302, Bela Vista, cidade de Sao Paulo, estado de Siao Paule, neste ato denominado
EMPREGADOR e de outro, SANDRIELLY CERQUEIRA SANTANA, inscrita no CPF sob o n®
511.260.348-86, neste at> denominado EMPREGADO, mediante as seguintes condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte endereco:

O EMPREGADO exercera o a fungéo no Forle Sao Jodo localizado na Avenida Vicente de
Carvalho, s/n, Centro — Bertioga/SP 11250-045.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questdo, desde gue néao contrariem o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenca de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 de Setembro de 2020.

%fﬂi A‘-t ViC s
s

EMPREGADO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:

L



10/14/2020 hitps://aapj.bb.com brlapf-apfweblindex htmli?v=2.18.1

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL
l4/1e/2e20 - AUTOATENDIMENTO - 20.81.48
38436636843 SEGUNDA VIA 8283

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I € CIDADANIA
AGENCIA: 3043-0 CONTA: 25.634-¥

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ICULT - I C CIDADANIA
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCOD S.A.

os concedidos pela

Wl

Despesa efetuada Com recurs!

AGENCIA: 8838-9 - BERTIOGA SP p.M. de Bertioga/SP no exercicio as
CONTA: 37.725-7

fungao do T.C. n° 03/2020
FAVORECIDO: SANDRIELLY CERQUEIRA SANTARA'
CPF/CNPI: 511.260.348-86
VALOR: R% 157,25

DEBITO EM: @5/18/2828

DOCUMENTO: 168562
AUTENTICACAD SISBEB: 3.9A2.8B8.1BB.573.7EA

htips-Haapj.bb.com.br/apfapiweblindex html?v=2.19.1 . 912

<4



ICULT

- INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CNPJ: 06.275.185/0001=-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
Cédioo Nome do Funcionana — GBO Departamento Flal |
g1 TATIANE BEZERRA DA SILVA PLNTO 411005 2 1
LUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 28/0%/2020
Codigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 3,00 170,00
998| I.N.S.S. Tl DL L., 55
Total de Vencimentes Total de Descontos
170,00 1255
Valor Liquida E> 157 r 25
Saldric Base Sal Centr INSS Base Célc, FGTS FG.T.5 do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.700,00 170,00 170,00 13,860 157,25 0,00

iminada neste reci

50 077 ﬂ Declaro ter recehido a importancia liguida di
/ ! i

Assinahﬂ’a‘ 110 Funcinna’ly

Data




Folha de ponte individual de funcionarios Periodo:

01/09/2020 a 30/09/2020

Empresa: ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
Atividade: | Atividades de associagtes de defesa de direitos sociais
Enderece: |PAULISTA

Funcionario: |031 - TATIANE BEZERRA DA SILVA PINTO

Cargo: 001 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CNPJ/CPF: 06.275.185/0001-23

CTPS/Serie: 077280/00295
Depto: 002 - CULTURA

Horario de Trabalho Semanal:

Refeigbes feitas na empresa

Segunda & Sexta: 08:30 - 12:00 as 13:00 - 17:30 Sabado: Folga

Dias

Normal Extra

Inicio Intervalo Término Inicio

— Assinatura ou observagdes
Término

01 | Ter

02 | Qua

03 | Qui

04 | Sex

05 | Sab

06 | Dom

Demingo

07 | Seg

08 | Ter

09 | Qua

10 | Qui

11 | Sex

12 | Sab

13 | Dom

Domingo

14 | Seg

15 | Ter

16 | Qua

17 | Qui

18 | Sex

19 | Sab

20 | Dom

Doringo

Seg

22 | Ter

23 | Qua

24 | Qui

25 | Sex

26 | Sab

27 | Dom

Domingo

28 | seg [Ty CL |[2:CO[ 1380 | B-CO

@)

29| Tr 0458 [1-5D| 1301 163D

\9

3 |aua [OB-04 U 2O 13:0¥

e R Totalizador
Horas Extra Faltas Injustificadas

]

Atrasos Inju"stiﬁcados

Data: 5O 109/ 80 50

Assinatura do Diretor

174



TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADQ EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob 0 n? 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n® 302, Bela Vista, cidade de Sao Paulo, estado de Sao Paulo, neste ato denommado
EMPREGADOR e de outro, TATIANE BEZERRA DA SILVA PINTO, inscrita no CPF sob o n?
342.532.378-43, neste ato denominado EMPREGADQ, mediante as seguintes condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte endereco:

O EMPREGADO exercera o a fungao no Centro Cultural localizado na Rua Doutor Lincoln
Bolivar Neves, n° 235 — Chéacaras — Bertioga/SP 11259-090.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questdo, desde que nao contrariem o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenca de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga mbro de 2020.

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:

5t



1071442020 hitps://aapj.bb.com.brlapf-apl-webfindex.htmi?v=2.10.1

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
i4/1ae/2020 - AUTCATENDIMENTO - 20.01.48
3643683043 SEGUNDA VIA 8883

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA

AGENCIA: 3043-8 CONTA: 25.634-X

idos pela
FINALIDADE: B1 CREDITQ EM CONTA Despesa efetuada cOM recursos concedicos p
REMETENTE : ICULT - I C CIDADANIA
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO 5.A. - o0alSP no exercicio deé ; lo
BGENCIA: 3728-1 - MEXMT I P, de Bertioga
CONTA: 763.621-8

om fungao do T.C. n° 032020
FAVORECIDO: TATIANE BEZERRA DA SILVA PINTO
CPF/CNP3: 342,532.378-43
VALOR: R$ 157,25
DEBITO EM: @5/16/2920
DOCUMENTO: 1g8051e
AUTENTICACAO SISBB: 7.F4C.E43.BA7.746.B45
https:{faapj.bb.com.br/apfapj-webiindex htmi?v=2.198.1 . 10112

<0



LCULT =~

INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CNPJ: 06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
Cadigo Nome da Funcionaric ) Departamento Filial
32 TELMA FERREIRA 724205 2 1
AUXILIAR DE MCONTAGEM Admissdo: 28/08/2020
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 3,00 160,00
998 | I.N.5.5. 7. 50 12,00
Total de Vancimentos Tetal de Descontos
160,00 12,00
Valor Liguido l:> 148,00
Saldric Base Sal. Contr, INSS FE.T.S do Més Base Cdle. IRRF Faixa IRRF
1.600,00 160,00 12,80 148,00 0,00

F IR O

e T

Declaro ter recebide aimportancia liquida discriminada neste recibo.

10 B0

03,

Assinatura do Funcionario

Data




Folha de ponto individual de funcionarios Periodo: 01/09/2020 a 30/09/2020

' Empresa: ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA CNPJ/CPF: 06.275.185/0001-23
Atividade: | Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais
Enderego: |PAULISTA
Funcionario: 032 - TELMA FERREIRA CTPS/Serie: 45324/00276
Cargo: 019 - AUXILIAR DE MONTAGEM Depto: 002 - CULTURA

Horario de Trabalho Semanal;

Refei¢bes feitas na empresa

Segunda a Sexta: 08:30 - 12:00 as 13:00- 17:30

Sébado: Folga

Dias

Normal

Extra

Inicio

Intervalo

Término

Inicio

— Assinatura ou observagées
Término

01| Ter

02 | Qua

03 | Qui

04 | Sex

05 | Sab

06 | Dom

Domingo

07 | Seg

08 | Ter

09 | Qua

10 | Qui

11 | Sex

12 | Sab

13 | Dom

Domingo

14 | Seg

15 | Ter

16 | Qua

17 | Qui

18 | Sex

19 | Sab

20 | Dom

Domingo

21 | Seg

22 | Ter

23 | Qua

24 | Qui

25 | Sex

26 | Sab

27 | Dom

Domingco

28 | Seg

12

29 | Ter

Dy | =

j

B!

30 | Qua

ke P

e

2,
e
(2 (3

N3

L

Ml

SN o

Horas Extlra

Totalizador

Faltas Injustificadas

Atrasos Injustificados

Data: Q&/_Oj_/ _Q@&,O

Assinatura do Diretor



TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n® 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n® 302, Bela Vista, cidade de S&o Paulo, estado de Sao Paule, neste ato denominado
EMPREGADOR, e de outro, TELMA FERREIRA, inscrita no CPF sob o n? 305.522.018-80,
neste ato denominado EMPREGADO, mediante as seguintes condiges:

CLAUSULA PRIMEIRA .

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte endereco:

O EMPREGADO exercerd o a fungéo na Vila do Bem localizado na Avenida Henrique Arcuri, n®
99 — Boraceia — Bertioga/SP 11271-115,

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questio, desde gue néo contrariem o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenga de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 de Setembro de 2020.

EMPREGADO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:




1071472020 hitps:#aapj.bb.com.briapi-apjwebfindexhtmi?v=2.18.1

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
i4/1e/2020 - AUTOCATENDIMENTO - 28.081.48
3843803843 SEGUNDA VIA eeed

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
COMPROVANTE BE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA

AGENCIA: 3043-0 CONTA: 25,634-X e
IR didos
da com recursos conce :
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA Despesa efetua a
REMETENTE : ICULT - I C CIDADANIA “ iz

BANCO: 124 - CAIXA ECONOMICAR FEDERAL oeXel‘CiClO de

ioqalSP
AGENCIA: 2728-6 - BERTIOGA p.M. de Bertiod

CONTA: 12.915-7 0
em fungao doTC. W 031202

FAVORECIDO: TELMA FERREIRA

CPF/CNPI: 2085.522.218-88

VALOR: R$ 148,00

DEBITO EM: @5/1e/2e2e

DOCUMENTO: 188511
AUTENTICACAO SISBB: 3.DC9.EAD.36F.B25.E56

hitps://aapj.bb.com.brlapfapi-weblfindexhtml?v=2.19.1 ; 11H2

(7).



ICULT

— INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CNPJ: 06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
adigo Neme do Funcionario C50 Departamenta Fillal
33 VICTOR FERREIRA DOS SANTOS SQUZA 371410 2 1
MONITOR Admissdo: 28/09/2020
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
87681 | DIAS NORMAIS 3,00 170,00
998 [ I:N:.5:5: 7,50 12,75
Total de Vencimentos Total de Descentos
170,00 12,75
Walor Liquido E:> l 5 7 r 2 5
Salario Bass Szl Gontr. INSS Base Célc, FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa |RRF
1.700,00 170,00 170,00 13,60 157,25 0,00

Declaro ter recebido a importancia liquida diseriminada neste recibo.

B /4972000

D

Assinatura da Funcionario

Data




?‘olha de ponto individual de funcionarios

Perio

do: 01/09/2020 a 30/0%/2020

Empresa:
Atividade:
Enderecgo:

Funcionario:

Cargo;

PAULISTA

ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
Atividades de associacoes de defesa de direitos s0ciais

033 - VICTOR FERREIRA DOS SANTOS SOUZA
022 - MONITOR

CNPJ/CPF: 06.275.185/0001-23

CTPS/Serie: 48653/457
Depto: 002 - CULTURA

Horario de Trabalho Semanal:

Refeicbes feitas na empresa

Segunda a Sexta: 08:30 - 12:00 as 13:00 - 17:30 S

abado: Folga

Dias

Normal

Extra

Inicio

Intervalo

Término Inicio

Término

Assinatura ou observagées

01| Ter

02 | Qua

03 | Qui

04 | Sex

05 | Sab

06 | Dom

Domingo

07 | Seg

08 | Ter

09 | Qua

10 | Qui

11 | Sex

12 | Sab

13 | Dom

Domingo

14 | Seg

15 | Ter

16 | Qua

17 | Qui

18 | Sex

19 | Sab

20 | Dem

Domingo

21 | Seg

22 | Ter

23 | Qua

24 | Qui

25 | Sex

26 | Sab

27 | Dom

Domingo

28 | Seg

D59

N Qo Wy

A

A

29 | Ter

[7]
QG na

Nl o

N30

Py

30 | Qua

O Qo

Ll i

Ayl

A

Horas Ext.ra

Totalizador
Faltas Injustificadas

, J

|
1

Atrasos I-nil;lstificados

Data: (BL 109 1 2paD

Assinatura do Diretor



TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n? 302, Bela Vista, cidade de Sao Paulo, estado de Sao Paulo, neste ato denominado
EMPREGADOR, e de outro, VICTOR FERREIRA DOS SANTOS SOUZA, inscrito no CPF sob
o n? 455.731.838-00, neste ato denominado EMPREGADQO, mediante as seguintes condicoes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte enderego:

O EMPREGADO exercera o a funcéo no Forte Sdo Jodo localizado na Avenida Vicente de
Carvalho, s/n, Centro — Bertioga/SP 11250-045.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questdo, desde que ndo contrariem o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos e legais efeitos, na
presenca de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 de Setembro de 2020.

Y\

— i

EMPREGADO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:




10/14/2020 hitps://aapi.bb.com briapf-apiwebfindex htmi?v=2.18.1

14/1a/2620 - BANCO DO BRASIL - 28:e1:48
3043030843 e2as
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ICULT - I { CIDADANIA

AGENCIA: 3@43-8 CONTA: 25.634-X
mrmosomEmmsccocsomm=mmmmmemmoo Despesa efetuada com recursos concedidos pela
DATA DA TRANSFERENCIA o5/1e/2028
NR. DOCUMENTO 397.006.0682.616.06811 - s ; w
e |
VALOR TOTAL 157,25 P.M. de Bertioga/SP no exercicio d L
*#xxx%  TRANSFERIDD PARA:
CLIENTE: VICTOR FERREIRA DOS SANTO em fungdo do T.C. n® 03/2020
AGENCIA: 397¢-5 CONTA: 15,011-3
NR. DOCUMENTO 364.300.990.025.634
NR.AUTENTICACAD D.7F2.D7D.F9C.DCS.AB6

Transacdo efetuada com sucesso por: J8666803 JULIO ANTONIO ARELARD.

htips:#/aap].bb.com.briapf-apiweblindex.himi?v=2,18.1

12142

A
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06/1l0/202¢6 - BANCO DO BRASTL -  13:36:20
304303043 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA
AGENCIA: 3043-0 CONTA- 25.634-X

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
033882313287820000000431907701010584010000644990
BENEFICIARIO:

FAST SHOP S A

NOME FANTASIA:

FAST SHOP S A

CNPJ: 43.708.373/00G01-00
BENEFICIARIO FINAL:

FAST SHOP S R

CNPG: 43.708.379/0001-00
PAGADOR :

ICULT IKSTITUTC DE CULT E CID
CNPJ: 06.275.185/0601-22

NR. DOCUMENTC 100.601
DATA DE VENCIMENTO 07/10/2020
DATA DO PAGAMENTG 0s/10/2020
VALOR DO DOCUMENTO 6.4459,90
VALOR COBRADG 6.448,90
NR .AUTENTICACAC E_8A5.256.873.60F.CB1

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

8AC BB
0800 72% (§722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

0800 725 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 {088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e services de Ouvidoria.



ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CNPJ: 06.275.185/0001-23 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
Codign Nome do Funcionano [55:]e] “Departamente Filial
34 WILLER DE ASSUNGAC LEITE 422105 2 1
RUXILIAR DE ATENDIMENTOQO Admiss&o: 28/08/2020
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 3,00 160,00
998| I.N.S.S. T B0 12,00
Total de Vencimentes Total de Descontes
160,00 12,00
valor Liquide :> 148,00
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.7.8 do Mas Base Caélc. IRRF Faixa IRRF
1.600,00 160,00 160,00 12,80 148,00 0,00

Declara ter recebido a imparta

O

¥ _Assinatura do Funciondrio

1 /O

03

—

Data




‘lha de ponto individual de funcionarios

Periodo: 01/08/2020 a 30/09/2020

Empresa: ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA CNPJ/CPF: 06.275.185/0001-23
Atividade:  |Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

Enderego: [PAULISTA

Funcionario: |034 - WILLER DE ASSUNCAQ LEITE CTPS/Serie: 063113/00396
Cargo: 014 - AUXILIAR DE ATENDIMENTOQ Depto: 002 - CULTURA

Horario de Trabalho Semanal:

Refeicoes feitas na empresa

Segunda & Sexta:08:30 - 12:00 as 13:00-17:30

Sabado: Folga

Dias

Normal

Extra

Inicio Intervalo Término Inicio Término

Assinatura ou observagdes

01

Ter

02

Qua

03

Qui

04

Sex

05

Sab

06

Dom

Domingo

07

Seg

08

Ter

0¢

Qua

10

Qui

11

Sex

12

Sab

13

Dom

Domingo

14

Seg

156

Ter

16

Qua

17

Qui

18

Sex

19

Sab

20

Dom

Domingo

21

Sey

22

Ter

23

Qua

24

Qui

25

Sex

26

Sab

27

Dom

Domingo

28

Seg

Chos |doem 13°a0 13 oo

\J: [R&,

29

Ter

of: oD |[HLiai3 2913 :an

Wi [ RA

30

Qua

OF. o0 [12:c003:€3(13 0D

WRO

__ Totalizador
Horas Fxtra Faltas Injustificadas

Atrasos Injustificados

Data: %ifﬁfla

Assinatura do Diretor

1o



TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM 28 DE SETEMBRO DE
2020.

Minuta

Que entre si celebraram, de um lado ICULT - INSTITUTO DE GULTURA E CIDADANIA,
pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n? 06.275.185/0001-23, com sede na Avenida Paulista,
n? 302, Bela Vista, cidade de Sao Paulo, estado de Sac Paulo, neste ato denominado
EMPREGADCR, e de outro, WILLER DE ASSUNGAO LEITE, inscritc no CPF sob o n®
432.394.948-09, neste ato denominado EMPREGADQ, mediante as seguintes condigbes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Primeira (Do Local de Trabalho) passando, a partir desta data, a
vigorar no seguinte endereco:

O EMPREGADO exercerd o a fungdo no Centro Cultural localizado na Rua Doutor Lincoln
Bolivar Neves, n° 235 — Chacaras — Bertioga/SP 11259-090.

CLASULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato em questado, desde que néo contrariem o
presente Termo Aditivo.

E. por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Trabalho, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus juridicos & legais efeitos, na
presenca de 02 (duas) testemunhas igualmente subscrita.

Bertioga, 28 de Setembro de 2020.

EMPREGADO

EMPREGADOR

Testemunha:

Testemunha:

M



10/14/2020 https://aapj.bb.com.briapf-api-weblindex.html?v=2.19.1

% | G3351419176504801
- : Emissdo de comprovantes 14/10/2020 20:07:46

Ewenesa

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/16/2620 - AUTOATENDIMENTO - 20.87.47
3043603643 SEGUNDA VIA eea4
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA
AGENCIA: 3043-8 CONTA: 25.634-X
INALIDADE: o
;E:,Ermﬁgﬁz ?:Ufiﬂ-)r; cEgrgmxA ,espesa efetuada COM recursos con

BANCO: ©33 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. el . "
AGENCIA: 8712-0 - BERTIOGA P.M. de Bertioga/SP no exercicio de

CONTA: 1.616.682-4

cedidos pela

2 'C. n° 032020
FAVORECIDO: WILLER DE ASSUNCAD LEITE em fungdo do T.C

CPF/CNPI: 432.394.948~89

VALOR: R$ 148,e0
DEBITO EM: @6/19/2028

DOCUMENTO: 1@ese2

AUTENTICACAC SISBB: 8.73D.950.EB4.679.D1D

Transago efetuada com sucesso por: J8666803 JULIO ANTONIO ARELARD,

https:{/aapj.bb.com.br/apf-api-webfindex.himl?v=2.19.1 M

T



- o L o da Mota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULOD ”““%0003365

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emisséo

5 07/10/2020 09:19:05
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
JY1B-DSBX

- 4

20201007 uiDATIHITN0011D

PRESTADOR DE SERVICOS

CPFACHNPJ 10.473.521/0001-10 Inscnigao Municipal 3.834.264-2
Morme/Razao Social. ALMEPE GESTAO EMPRESARIAL EIRELI

Enderego. AY CUPECE 1131 - JARDIM PRUDENCIA - CEP: 04365-000

kuricipic: Sdo Paulo UrF.spP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Rarao Social ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CPRCNPY, 08.275.185/0001-23 Inscrigdo Munmcipal, 3.318.172-1

Enderego: AV Paulista 302, CONJ 204 E 205 - Bela Vista - CEP: 01310-000

Murscipio. S8o Paulo UF sP E-mail antonio@icult.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ aee MomefRazdn Social «—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
E’F‘EST%@?\O DE SERVICOS CONTABEBIS OUTUBRO/Z020

DEPOSITO
BANCO BRADESCO
AGENCIA 1139

c/c 1048-3
idos pela
Despesa efetuada com recursos conced
i 02900
M. de BertiogalSP ne exercicio de k
P.M.
em fungao do TEaf 03/2020

VALOR TOTAL DO SERVICO = RS 4.500,00

NS5 {RE) IRRF (RE) CSLL{RS) COFINS (R$) PIS/PASEP (RE)

Codigo do Servico
03476 - Contabilidade, inciusive serviges técnicos e auxiliares.

Valor Total das Deducdes (RE) Base de Calculo (RE) Aligunta (% Valor do 155 (R$) Crédito (R$)
8.0c % 5 o 0,00
Municipic da Prestacao do Servigo MNumero Inscrigao da Obra Valar Aproximado dos Tributos / Fonte

17.83% / IBPT

OUTRAS INFORMACOES

{1} Esta NFS-2 foi emiida com respalde na Ler n? 14 097/2005. {2} Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Macional,




07/10/262¢ - BANCC DC BRBRASIL - 12:31:15
304303043 0003
COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA

AGENCTIA: 3043-8 CONTA: 25.634-X
NR. DOCUMENTO 100.701
DATA DA TRANSFERENCIA 07/10/2020
REMETENTE JULIO A ARELARO
FAVORECIDO ALMEPE (ESTAD EMPRESARIAL
CNPJ 10.473.521/0001 10
BANCO 237 BANCO BRADESCO S.A.

AGENCIA 1135 JARDIM PRUDENCI CONTA 000000070483
FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA
ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE

VALOR 4.500,00
VALOR TOTAL 4.500,00
NR.AUTENTICACAO 8.FBC.3AB.664 .359.11D

ay



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

. OO0 Mata fiscal Batrtmes ds Servgny

SECRETARIA DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE - iy NOTA FISCAL ELETRONICA DE
4 0s
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Bfﬂ 01202,9 L f.ERV:Ei, = E FA‘Z:R?
poderé ser confirmada na pagina da Prefeitura de Baruer tosise inemadace ;;;;;9 e
na Intermet, no Enderego:
oo i IS 932Q.0251.02106.05144938-W ey T g7 e e

6006507103 W 08/10/2020
Prestator ds Servigoa SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOGO 3
3 ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
; CEP 06455-000 - BARLUER! - 8P
sodexo A
CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscric@o Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail
Nome Totnador de Servigns CPFIGNPS
IGULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDA 06.275.185/0001-23
Enderego Complementn
R PAULISTA, 302
cEP Bsirta Cidade ur
01310-000 | BELAVISTA SAO PAULO sk
E-mail
RAFAEL BERTIOGA@ICULT.ORG.BR
Qide Desericie do Servigo Cadigo Senvico Allguota Valer Unitrio Vealor Total
1 ADMINISTRAGAO DE CONTRATOS 171208215 2,00 20,30 20,00
DI&(IR!M!NAGAO DOS SERVICOS E lNFORMA(}ﬁES RELEVANTES
TX ENTREGA 10.00 \ TX REEMISSAQ CART 10.06
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELQ EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.30
SERVICO ENQUADRADO COMO ADMINISTRACAO DE CONVENIO
Entr/Cred 08/10/2020
Nro Pedido.: 23376113/20
: cla
oS Goncedldos p
M recurs
efe'l.\.lada co
Despesa ol wile
icio de
- 1qalSP N0 axerc
PM. de Beriiog
o 20
30 do TC.n osm
em fung:
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observaghes
R$ 0,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PIS/PASER COFINS CSLL
8,00 0,00 0,00 0,60
VALOR TOTAL DA NOTA 20,00
Fatura W° Valer da Falura RS Foma Pagamenta
507109 R$ 20,00 v
Valor por Extonso
vinte reais
2 i 3 , Codigo Autenticidade
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletranica de Serviges poders ser confirmada
na pdgina da Prefeitura de Barueri na Intemet, no Enderego: 932Q.0251.0210.0514493-W
hitp/iwenw barueri sp.gov. brinfe
RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVICOS CONSTANTES DESTA Numers da Nota Série da Nota

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Loeat Fy S s

429629




L ] S ok S . L A 1 o St o o o o o o o T o S i S S ‘2 . S . . A i

BANK OF AMERICA |755-2|

RECIBO DO SACADO/PAGADOR

Nome do Beneficiaria .égénciqfﬂédigo do Nome do Data do Documento
ficiario

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. |-

S.A 1306 / 339245087 05/10/2020

Vencimento

04/11/2020

Nome Pagador

ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E
CIDADANIA

Nosso Numero N.* do Documento

2943351-7 20/23376113

Valor do documento

25,00

Referéncta
Aquisicdo efetuada através da Web Sodexo Pass.

Estabelecimento:SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.558/0001-56 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3,

ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 068455-000 / Pedido Referéncia: 20/23376113

e Autenticag8o Mec3nica ————

T S 800 WL S 0 S 8 it A W VD U S i S ) e Sy . S W W S A A 1 S o o i S . S o N e s

BANK OF AMERICA [755-2] 75590.00331 92450.870024 94335.179845 1 84290000002000

Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL NA REDE BANCARIA ATE O VENCIMENTO 04/11/2020
Nome do Beneficidrio Agéncia/Codigo do Nome do
Beneficiario
SODEXO PASS DO BRASIL SERV.E COM. SA 1306 J 339245087
Data do Documento N.* do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Namero
05/10/2020 20/23376113 DM N 05/10/2020 2943351-7
Uso do Banco Carteira Espécie |Quaniidade Valor {=) Valor do documento
08 R$ 20,00

Instrucdes (Todas as informagdes deste blogueto sdo de exclusiva responsabilidade do Nome do Bensficiario)

3r. Calxa : N&o receber apos 30 dias da data de processamento.

Nao receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorizagdo do cedente.
Sr. Cliente: O pedido somente sera processado apés a confirmagao do pagamento. A ufilizacdo
deste boleto & obrigatéria para a adequada confirmagao do pagamento.Depésito na conta comente
sem a devida autonizagdio do cedente, ndo garante a quitagdo do débito. Apds 30 dias da data de
processamento o pedido sera cancelado, sendo necessario gerar nove pedido e novo boleto.

O pedido sera liberado somente apds a identificacio do pagamento (independente do vencimento
apresentado no boleto), e a disponibilizago do Crédito e Entrega dos Cart@es (ou vouchers VT se
existentes) sequiro o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFacil.

(-} Descontos/Abatimento

{+) Mora/Multa

{=} Vaior Gobrade

Neme Pagador  ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

R PAULISTA, 302
CEP:01310-000 SAC PAULO - SP
CNPJ:06.275.185/0001-23

Sacador/Avalista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000

Codigo de Baixa:

I

Autenticacdo Mecanica / FICHA D

E COMPENSAGAQ



g7/10/20630 - BANCO DO BRASIL - 1i3:28:28
304303043 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ICULT - I C CIDADARNIA
AGENCIA: 3043-0 CONTA:- 25.634-X

75590003319245087002454335179845184290000002000
BENEFICIARIO:

SODEXO PASS DO BRASIL

NOME FANTASIA:

SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E CO
CNBJ: 69.034.668/0001-56
BENEFICIARIO FINAL:

SODEXO PASS DO BRASIL

CNPJ: €9.034.668/0001-56

PAGADCR :

ICULT INSTITUTO DE CULTURA E CIDAD
CNBJ: 06.275.185/0001-22

NR. DOCUMENTC 100.702
DAT2 DE VENCIMENTO 04/11/2020
DATA DO PAGAMENTO 07/10/202¢
VALOR DO DOCUMENTO 20,00
VALOR COBRADO 20,00
NR . AUTENTICACAO . 5.R89.6DC.B47.40B.7EC

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BR
0800 72% 0722
Informaceces, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5878

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditiveos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Cuvidoria.

1



" 2588806 - ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA - 06.275.485/0001-23 e pagina:
SOdexO  Relatério de Candes Novos Emitidos - Detalhado - Produto: CARTAD REFEICAD PASS Data:
SRR AAIAREDE VIO Centro de Custo: Todos - Perfodo: 01/10/2020 até 11/11/2020

Matricula  Beneficidrio CPF Niimero do Cartao Dt.Validade Centre de Custo
36 Egﬁ";g‘fm LOURENZO VELARD!  490.744.808-22 5060.000CXXXX.9016 31/10/2030

111
11/11/2020 18:08:22

Dtinclusdo Status Atual
10/10/2020 Em Uso

Quantidade de Cartbes: 1

Informagdes atualizadas em 11/11/2020 18:08:22

0



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA et
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 713
Data e Hora da Emissdo | 08/10/2020 09:18:43 Competéncia 8inj20z0 | TOfaG deNemnicacso SSVKTQIZK
Ntmero do RPS No. da NFS-e substituida Local da Prestago BERTIOGA - SP
| _ _.Dafios do ?re.étadar ;ie $t_§fvig.0$ _- 5 7 Sl :

Razéo Social/Nome | SAOQ LUCAS PRESTACAO DE SERVICOS EM SAUDE S/S LTDA

MNome Fantasia

CNPJ/ICPF| 04.008.765/0001-29 | Inscrico Municipal 102720 |Murzicfpi01 BERTIOGA - 5P

Endereco e Cep | RUA Bartolomeu Fernandes Gongalves ,862 - Centro CEP: 11250-270

Complemento: Telefone: 99416261 e-mail:

' ﬁa&sﬁxé do" Tomad:gr de SEM.CIC)S

Razéo Social/Nome | ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CNPJ/ICPF | 06.275.185/0001-23 I Inscrigio Municipal j IMunicipio[ SAQ PAULO - SP
Endereco e GEP | AV PAULISTA ,302 - BELA VISTA CEP: 01310-000
Complemento: I Telefone: [ (11)3135-5652 , e-mail: | CONTATO@ICULT.ORG.BR
Discriminacao dos Servicos
EXAME MEDICO i 2 :
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$15,72 CORRESPONDENTE A 15,72% CONFGRME TABELA DO IBPT.
espesa efetua

@ com recursos concedidos pela

P.M. de Bertioga/SP no exercicio de i / & ) 2-0

em fungdo do T.C. n° 03/2020

Codigo do Servigo / Atividade

4.03 / 50123800 - Clinica Medica

| Dﬁiéihéménfo Eéﬁeciﬁéé da C@ns‘f#ﬁgéc} Civit

| (-.;rf)-dig;ﬁ da Qbra V | Cadigo ART
: Sttt e Tr;butas;zederais i R
Pig COFINS IR(RS) INSS(R$) CSLL{RS)

Petalhamento de Vak’ji'es; Prestader das Sewif.f_ss : i Qutras Re‘tengéas ) Calevlo do £$SQN dejxfiﬂo r‘lé -Muniﬁpia
Valor dos Servicos R$ . 100,00 Natureza Operagéb Valor dos Servicos R$ 100,00
(-) Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no murnicipio [} FieicoRs pstnfidas e les
{~} Desconto Condicicnado Regime especial Tributagdo  -) Desconto Incondicionado
{-) Retencbes Federais 0,00 0-Nenhum Rase de Calculo 100,00
Outras ﬁeten_gﬁes Opcao Simples Nacional ) Aliquéta % 2,00
(-} 1SS Refido 0,00 e SS a reter: () Sim (X) Nao

Incentivador Cultura
{=) Valor Liguido RS 100,00 5 Hi =)Valordo ISS: RS 2,00

[1- Uma via desta Nota Fiscal serd enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, BERTIOGA.ginfes.com.br com a utilizacdo do Cédigo de Verificagdo.

Avisos




07/10/262¢ - BANCO DO BRASIL - 17:01:58
304303043 0003
COMPROVANTE DE DOC ELETRONICO

CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA

AGENCIA: 3043-0 CONTA - 25.634-X
NR. DOCUMENTO 100.703
DATA DA TRANSFERENCIA 07/10/2020
REMETENTE JULIC A ARELARO
FAVORECIDO SAO LUCAS - PRESTACAC DE
CNPJ 04.008.765/0001 29
BANCO 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA 0712 BERTIOGA CONTA 000130017040

FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA
QORIGEM DC DEBITC CONTA CORRENTE

VALOR 50,00
VALOR TOTAL 50,00
NR .AUTENTICACAO D.CEA.22A.99E . A42 . 7AD



07/10/2020 - BANCO DO BRASIL -~ 17:20:53
304303043 0002
COMPROVANTE DE DOC ELETRONICO

CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA

AGENCIA: 3043-0 CONTA - 25.634-X
NR. DOCUMENTO 100.704
DATA DA TRANSFERENCIA 07/10/2020
REMETENTE JULIO A ARELARO
FAVORECIDO SA0 LUCAS - PRESTACAC DE
CNPJ 04.008.765/0001 29
BANCO 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA 0712 BERTIOGA CONTA 000130017040

FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA
ORIGEM DC DEBITO CONTA CORRENTE

VALOR 50,00
VALOR TOTAL 50,00
NR.AUTENTICACAC 2.E16 _92C.CAC.FFB.748



~ + Wl Bataes b v PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

. BARLER oo o

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE ki ey NOTA FISCAL ELETRONICA DE
o s i ] 10M0/2028 20:36 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Elefrénica de Servigos Y T S o
poderé ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri e 4{;":;4’7 1 peioek >
na Intemet, no Enderego:
e 202Q.7307.9715.4853899-R e —
GOCC516156 vV 1010/2020
Prestodor ds Servigos SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA |, 1142 -BLOCO 3
A ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR [ ALPHAVILLE
g CEP 08455-000 - BARUERI! - 5P
> e CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscriggo Municipal 4.50869-9
Telefone e-mait
Moma Toeeador de Servizos CPFiCNPS
ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDA 06.275.185/0001-23
Endereco Complements
R PAULISTA, 302
cEP Bsirra Cidade uF
21310-000 | BELAVISTA SAQ PAULO sk
E-mail
RAFAEL BERTIOGA@ICULT.ORG BR
Oide Oescricdio do Sznvico Codigo Servico Allguota Valor Unitario Valor Total
1 ADMINISTRAGAO DE CONTRATOS 171208215 2,00 10,00 10,00
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS E INFORMAGOES RELEVANTES
1 REFEICAO EMV 180.00
TAR COBRANGA 0.00\ TX EMISSAQ CARTAQ (.00 \ TX ADM SERV 0.00 \ TX ENTREGA 10.00
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.15
SERVICO ENQUADRADG COMO ADMINISTRACAQ DE CONVENIO
Entr/Cred 11/10/2020
Nro Pedido.: 23398965/20
Despesa efetuada com recursos concedidos pela
P.M. de Bertioga/SP no exercicio de IQ/ 1510
em fungo do T.C. n® 03/2020
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagbes
R$ 180,00 ISSQN devido a: BARUERL-SP
IRRF PIS/PASEP COFINS CsLL
0,00 0,00 0,00 9,00
VALOR TOTAL DA NOTA 190,00
Faitsa N Vsier da Fatura RS Forma Pagemento
516156 RS 150,00 SN
Valor por Extenso

cenle e novenia reais

i : E Cadige Autenliidade
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos poderd ser confirmada
na pégina da Prefeitura de Barueri na Intemet, ne Enderego:

hitp-fharera haruer sp.gov. brinfe

202Q.7307.9715.4853899-R

REGEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS 0S SERVICOS CONSTANTES DESTA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Local Oata Assinatura

Numere da Nota
434847

Série da Nota




BANK OF AMERICA [755-2]

RECIBO DO SACADO/PAGADOR

Nome do Beneficiario égéngia{gédigo do Nome do Data do Documento
SODEXO PASS DO BRASIL SERV.E COM, | oo
S.A 1306 / 339245087 08/10/2020

Vencimento

07/11/2020

Nome Pagador

ICULT - INSTITUTO DE CULTURAE
CIDADANIA

Nosso Niimero N.® do Documento

2954863-0 20/23398865

Valor do documento

180,00

Referéncia
Aquisicao efetuada através da Web Sodexo Pass.

Estabelecimento:SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOGO 3,

ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 / Pedido Referéncia: 20/23398965

s e AilENTICACAD MeCANICE <omemm e -

BANK OF AMERICA [755-2] 75590.00331 92450.870024 95466.309846 4 84320000019000

Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL NA REDE BANCARIA ATE O VENCIMENTO 07] 11 12020
Nome do Beneficidric Agéncia/Codigo do Nome do
Beneficiario
SODEXQO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S A 1306 / 3382450837
Data do Documento N.® do Documento Espédie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
08/10/2020 20/23398965 DM N 08/10/2020 2954663-0
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor (=) Valor do documento
98 R$ 190,00

Instrugdes (Todas as informagdes deste blogueto sdo de exclusiva responsabilidade do Nome do Beneficiario)

Sr. Caixa : Nfo receber apos 30 dias da data de processamento.

Na&o receber valor inferior ao valor facial deste boleio sem autorizaco do cedente.
Sr. Cliente: O pedido somente sera processado apos a confirmagao do pagamento. A ufilizacie
deste boleto é obrigatéria para a adequada confirmagio do pagamento.Depésito na conta corrente
sem a devida autorizagdo do cedente, ndo garante a quitag@o do débito. Apds 30 dias da data de
processamento o pedido sera cancelado, sendo necessério gerar nove pedido e novo boleto.

O pedido sera liberado somente apos a identificacdo do pagamento {independente do vencimento
apresentado no boleto), e a disponibilizagio do Crédito e Entrega dos Cartées {ou vouchers VT se
existentes) seguirdo o prazo informado para cada produto do padido no PedeFacil,

(-} Descontos/Abatimento

(+) Mora/Muita

{=) Valor Cobrado

Nome Pagador  ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
R PAULISTA, 302
CEP:01310-000 SAQ PAULO - SP
CNPJ:06.275.185/0001-23

Sacador/Avalista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56
AL ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000

Codigo de Baixa:

(VAU

RN M A S e e e T W R R R A N B R S R W M G G e e e T S S i S50 St o o . o o o o

DE COMPENSAGAO



09/10/262¢ - BANCO DO BRASIL - 17:17:35
304303043 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ICULT - I € CIDADANIA
AGENCIA: 3043-0 CONTA: 25.634-X

755%00033158245087002455465309846484320000019000
BENEFICIARIO:

SODEXO PASS DO BRASIL

NOME FANTASTIA:

SODEX0O PASS DO BRASIL SERVICGS E CO
CNBJ: 65.034.668/0001-56
BENEFICIARIO FINAL:

SODEX0 PASS DO BRASIL

CNPJ: 69.034.668/0001-56

PAGADOR:

ICULT INSTITUTO DE CULTURA E CIDAD
CNPJ: 06.275.185/0001-23

NR. DOCUMENTO 100.801
DATA DE VENCIMENTO 07/11/2020
DATA DO PAGAMENTO 08/10/2020
VALOR DO DOCUMENTO 190,00
VALGOR COBRADO 130,00
NR .AUTENTICACAO 1.142.7ABR.242.3C5.A7B

Central de Atendimento RBRE
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0B00 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SATC BB
QBOO 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canaig
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0OB8
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

4



d {* 2598806 - ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA N° Pagina: 17 4
e So i ek;(} 06.275.185/0001-23 Data do Pedido: 08/10/2020 15:11
Relatério de Detalhes do Pedide K= do Padidlor 2A3aB365 20
LISTA DE BENEFICIARIOS
Mamicula  Beneficiario CPF Local de Entrega/Depte
35 EMANOELA LOURENZO VELARDI BELLINI 488.744.898-22 13/ CB CONTABILIDADE
Data: Servico Operadora Linha Transporte Qtd Tot Vi Bls Fis/Qtde Vi.Unit V1. Total
Visto:, CARTAO REFEICAQ PASS ¢} 8] 3} 180,00 180,00
LISTA DE CARTOES CANCELADOS
__Matricula  Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto Bare s N S EYVICD |
RESUMO DO PEDIDD
Servige Qtd. de Hens Qitd. de Beneficiarios Dt. de Créditc {(*)  Dt. de Entrega (%) Valor dos Beneficios
CARTAQO REFEICAD PASS 4 1 14/10/2020 16/10/2020 180,00
Total: 14 Total: 1 Total do Pedido: 180,00
{*} O prazo de disponibilizacio de créditolentrega dos servigos solicitados na modalidade de g ito pré-pago esta vinculado a constatagio do pagamento e, na modalidade pos-
page, esta vinculado ao proc te do pedid

&h



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA Ntmero da
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 239
Data e Hora da Emissao | 30/09/2020 13:40:20 Competéncia snfizoze | odie0 de Vedficagka JTKODONNG
Nimero do RPS il S”"S“‘“idj Local da Prestagéo BERTIOGA - SP
Dados do Prestador de Servicos | &
Razéo SocialNome | CONTABILIDADE BERTIOGA LTDA - ME
Nome Fantasia
CNPJICPF| 25.533.734/0001-67 | Inscrigdo Municipal 101680 l Municipio] BERTIOGA - SP
Enderego e Cep | RUA RAFAEL COSTABILE ,759 - CENTRO CEP: 11250-258
Complemento: SALA 07 Telefone: 33172830 e-mail:
Dados do Tomador de Servicos
Razéo SociallNome | ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA ' '
CNPJ/CPF i 06.275.185/0001-23 I Inscrigdo Municipal | iMunicipia[ SAQ PAULO - SP
Endereco e CEP | AVENIDA PAULISTA ,1158 - BELA VISTA CEP: 01311-200
Complemento: | ANDAR 2 CONJ 204 E | Telefone: ] ] e-mail: ! ANTONIO@ICULT.ORG.BR

Discriminagéo dos Servicos

HONORARIO CONTABIL REFERENTE.

AREA TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA
I Orientag@o € controle da aplicagao dos preceitos legais aplicaveis s relagbes de emprego;

- Manutengéo dos Registros de Empregados e servigos correlatos, tais como Elaboragéio da Folha de Pagamento dos empregados e de Pré-Labore, bem como
das guias de recolhimento dos encargos saciais e tributos afins.

Despesa efetuada Com recursos concedidos pela

P.M. de Bertioga/SP no exercicio de [Q_[ L4 L0

Godigo do Senvigo / Afividade ™ 1620 do TC. n* 032020

17.19/ 50126800 - Empresa Prestadora De Servicos De Contabilidade

Detalhamento Especifice da Construcao Civi

Cédigo da: Obra . Codigo ART
: e L IO RS : T Federats - T | |
pIs COFINS IR(RS) INSS(RS$) CSLL(RS)

! Betathamente fjé V;é!a_rés - Féﬁadw c!as Semgﬂs | | e Outras éeténﬁ'es e Caieuio dé ISSQN devido no Ml;i.l'.ﬁ.i:f]:ii;o |
Valor dos Services RS 1.400,60 Natureza Opéragao |vator dos Servicos RS ' 1.400,00
{-} Desconto [ncandicionaﬁu 1-Tributagao no municipio S siaeEpan s e e
{-} Desconto Condicionado Regime especial Tributagio  [-) Desconto Incondicionado
{-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.400,00
QOutras Reterzg.éés Opgéo Simples Nacional x) Aliguota % 2,00
(-} 1SS Retido 0,00 b i SS a reter: () Sim (X) Nao
=} ValorLiqguido RS 1.400,00 Incemifzjocumm ¥=) Valordo ISS: RS 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal serd enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador dos Servicos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, BERTIOGA. ginfes.com.br com a utilizacso do Cadigo de Verificagdo.
Avisos [3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.




Cobranca Expressa - Emissio de Boleto

@ Banco Itati S.A. |341-7 |

CONTABILIDADE BERTIOGA LTDA CNPJ 25.533.734/0001-67

0838/17541-2

RECIBO DO PAGADOR
Local de Pagamento Vencimento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 10/10/2020
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario

Endereco Beneficiario / Beneficiaria Final :
RUA RAFAEL COSTABILE 759 SALA 7 CENTRO BERTIOGA SP 11250-000

E&ﬁ%@ﬁ ??éﬁf&?ﬂh?%"&&?e@?ﬂﬂ%ﬁ_% B?:a!quer dﬁ@a sﬁf)ﬁste boleto contate o beneficiario.
ASSISTENCIA CONTABIL COMPETENCIA SETEMBRO DE 2020:

Data do documenio  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Nimero
28/09/2020 09 2020 DM N 29/09/2020 157/81489509-1
Uso do Banco Carteira Especie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documenio
157 R 1.400,00
(-) DescontosfAbatimento

(+} Mora/Multa

(=) Valer Cobrado

Beneficiario Final:

Pagador: ICULT - INSTITUTO DE CULTURAE

CNPJ/CPF 06275185000

SAQ PAULO

123
SP

Autenticagio mecanica

@ Banco ltad S.A. i 341 -7| 34191.57817 48950.910835 81754.120004 1 84040000140000

Local de Pagamenio Vencimento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAQ BANCARIO 10/10/2020
Cedente ; Agéncia/Codige Cedente

‘CONTABILIDADE BERTIQGA LTDA CNPJ 25.533.734/0001-67 0838/17541-2
Data do documente  {No. Do documento Espécie doc. {Aceite |Data Processamenio [Nosso Niimero
29/09/2020 1 092020 DM N 29/09/2020 157/81489509-1
Uso do Banco Carteira Espécie [Quaniidade Valor (=} Valor do Documento
157 R$ 1.400,00

Instrucdo (Todas informacdes deste blogueto s3o de exclusiva responsabilidade do cedente).

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE.......... R$ 70,00
ASSISTENCIA CONTABIL COMPETENCIA SETEMBRO DE 2020;

(-} Descontos/Abatimento

{+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Sacado: |CULT - INSTITUTO DE CULTURAE

CNPJ/CPF  06275185000123

Enderego: AVENIDA PAULISTA, 302 01310-000 BELAVISTA  SAQPAULO 8P
Beneficiario Final:
Ficha de Compensacio
Autenticaggo Mecanica

il

IR
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30/09/2020 - BANCO DO BRASIL -~ 16:40:49
304303043 0003

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ICULT -~ I C CIDADANIA
AGENCIA: 3043-0 CONTA - 25.634-X

34191578174895091083581754120004184040000140000
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE BERTIOGA LTDA
NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE BERTIOGA LTDA
CNPJ: 25.533.734/0001-67
BENEFICIARIQ FINAL:
CONTABILIDADE BERTIOGA LTDA
CNPJ: 25.533.734/0001-67
PAGADOR :

ICULT -~ INSTITUTO DE CULTURA E
CNPJ: 06.275.185/0001-23

NR. DOCUMENTO 101.301
DATA DE VENCIMENTO 10/10/2020
DATA DO PAGAMENTO 13/106/2020
VALOR DO DOCUMENTO 1.400,00
VALOR COBRADO 1.400,00

PAGAMENTO AGENDADO. ]

A guitagao efetiva desse debito dependera da
validagac das condigoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a gquitagao.

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacicnais.

SAC BB
0800 728 0722
Informacoes, reclamacces, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria
CBOC 728 5678
Reclamacces nac solucionadas nos canais

habituaig agencia, SAC e demais canais de



atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0B00 729 (0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e services de Ouvidoria.

at
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PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES
08780-900 - AV VER NARCISC YAGUE GUIMARAES - CENTRO CIVICO - MOGH DAS CRUZES - 5P
Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFS-e
\ .
] i) rl‘\h]n'lero RPS: { Numero Nota Data Chave: )
25| 13/10/2020 = UPAI-IFQR |
RAR =\
ASA EDITORA DE SOLUCOES LTDA
R ABEL JOSE DA SILVA, 186 - JD PONTE GRANDE
MOGI DAS CRUZES - SP - CEP: 08770430
CNPJICPF:16841874000101 inscr. Estadual/RG:
] E DITORA DE SOLUC OF S Emait: adm@alkimincontabilidade.com.br
\_Telefone: 029889113 CCM 70889 Inscr. Municipal: 70889 )
rLt:u;al do Servigo: 2 - SERVIGO PREST ADO FORA DO MUNICIPIO CNAE: 8209-7/99 R
Natureza Operacso: Prestac@o de Servigos Competéncia: 10/2020
Atividade: 17.03 - Planejamento, coordenagio, programagao ou organizacio técnica, financeira ou administrativa.
( Nota Fiscal Fatura | Fatura Nro 25| Valor RS 8.000,00 | Vencimento Avisia
( Dados do Tomador de Servigo ]
JCULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
AV PAULISTA, 302 - CERQUEIRA CESAR
SAOPAULO - SP - Brasil - CEP: 01.311-200
CNPJICPF: 06.275.185/0001-23 Inserigio inscricdo
E-mait:
| End. Cobranga: |
[ Dados do Intermediario
CNPJ/CPF: Inscricio Inscrigdo
- - - -CEPF:
k »
" Valor por R
\ extenso OITO MIL REAIS )
Ve ™,
Qid Un Discriminacio dos Servicos Valor Valor Total
1 Servigo de apoio administrativo e operacional para projeto Bertioga & 8.000,00 8.000,00
Mais Cultura - Setembxo 2020
3 pe‘s‘a
“ced\dos
i 0
capefer?® (G088 0
pesP® 00 exer
- aaal
oo
eBe
P-N\' o c o 03'2020
Gao go T~
e U1
PDCUMENTD EMITIDO POR ME GU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. A
( Observagaa: Termo de Colaboragao 03/2020 - Prefeftura de Bertioga/SP [ Total dos Sefvigos 8.000,00 )
Banco Santander Ag. 0087 CC. 000130096563 Total de Deduces 0,00
ISS SEM RETENGAO| 2,79%] 223,20
Desc. Incondicionado 0,00
Forma de Pagamento: A vista L Desc. Condicionado 0,00
([ TotaidaNota || : RETENGOES Y TowiLiquido )
f &UOD,E)OJ&S 0,00I IRRF Qm}l PIS 0=°°| COFINS G,ﬂﬂi CSLL 0,00 INSS D.BGI OUTROS Q:WJL B.OO0,0(L

A validacdo dessa nota pode ser realizada no endereco: www.mogidascruzes.sp.gov.br

90



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQ PAULQ |Mumero datota

Nome/Rardo Social ARRIMINUM TECNOLOGIA DA INFORMACAC LTDA
Endereco’ R APENINOS 930, CONJ 24 - PARAISO - CEP: 04104-020
dMunicipio. Sdo Paulo UF: sp

00000008
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
e 15/10/2020 17:23:10
22 N NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS8-e Codigo de Verificagdo
2020101501 49112070001 22 86.4D-AEPK
PRESTADOR DE SERVICOS
CRF/CNPY 14.911.207/0001-22 Inscrigao Municipal 6.492.237-5

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razao Social ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CPFICHNPJ 08.275.185/0001-23 Inscrigés Municipal. 3.318.172-1

Enderego. AY Paulista 302, CONJ 204 E 205 - Bela ¥ista - CEP: 01310-000

Hurnicipio® So Paulo UF spP E-mail’ antonio@icult.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPRCHNPY wwem tome/Razdo Social —

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Concepcdo e produgdo de plataforma digital de EAD para o programa Bertioga € Mais Cultuza
objeto do TC 03/2020 Prefeitura de Bertioga, competéncia setembro/2020

Dados Bancérios:

Erriminum Tecnologia
CHNPJ 14.911.207/6001-22

Banco Bradesco
AG 08656-4
CC 0251552-0

m recursos concedidos peid

dejg_hf_‘lqﬁ——

Despesa efetuada CO

PM. de BertiogalSP no exercicio

em fungao do T.C. n® 032020

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 3.500,00

INSZ {RE) IRRF (R$} CSLL (RS COFINS (RE) PIS/PASEP (RE)

Cadigo do Semvica
02938 - Planejamento, confecgdo, manutengédo e atualizagio de paginas eletrénicas.

Yalor Total das Dedugties (RS} Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 {RE} Crédito (RT)
0,00 2 ~ o 0,00
Kunicipio da Prestag 3o do Servigo Mumero Inscricao da Obra Valor Agrodrnado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES

{1} Esta NFS-2 for ernibida com respaldo na Ler n® 14.097/2005, (2} Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Nacionat,




107192020

Usuario: 37.288.286/0001-87 - NF-e ~ Nota Fiscal Eletranica de Servigos - 330 Paulo

-
£ 20201019437 269206000187

MNumerc da MNota
00000006

Data e Hora de Emissao

19/10/2020 17:34:27

Codigo de Yerificagao

N7GV-3GZC

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-¢

o &

PRESTADOR DE SERVICOS
B CPR/CNPG 37.289.286/0001-87 nserigéo Municipal, 6.605.801-8
F MNome/Rezao Sociah GUSTAVYO DE FARIA ARELARO 34331141888
Enderego’ AL CASA BRANCA 00438, APT 111 - JARDIM PAULISTA - CEP: 01408000
Municipio Sdo Paule UF 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razao Social ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
CPFACHPY. 06.275.185/0001-23
Enderego. AY Paulista 302, CONJ 204 E 205 - Bela Vista - CEP: 01310000
Municipio. S&o Paulo tF. sp E-mail antonio@icult.org.br

tnscrigao Municipal 3.318.172-1

INTERMEDIARIC DE SERVICOS

CPF/ICNPJ -— Nome/Razédo Social —w—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigos auxiliares complementares de gestdo de contrato referente ao més de outubro 2020
TC 0372020 Prefeitura Municipal de Bertioga

Dados Bancarios:

Bradesco Agencia 0895 conta 18830-1

CPF 343.311.418%-83

i la

0
em fungao do 1.C. o° 03/202

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 5.000,00

PISIPASEP (RE)}

NSS (R IRFF {R7%) CSLL (R$} COFINS (R$)

Cadigo do Servigo
03158 - Datilograf, digitag@o, estenogrf, expdnts, secret, redagiio, ed. revis, infr estrut adm e congéneres

Valar Total das Deduces (R3$)

Valor do 155 (R$)

Crédito (K8}

0,00

Base de Calculn (R}

Aliguota (%)
*

0,00

Mumero Inscricdo da Chra

Valor Apreedrniado dos Tnbutos f Fonte

Municipio da Prestacao do Servigo

OUTRAS INFORMACOES

{1} Esta NFS-e fol eimilida com respaldo na Lel n° 14 097/2005, {2} Documenta emitido por ME ou EPP optarte pelo Simples
Macional, {3} Esta NF5-e fol emitida por um ME! - Microempreenidedor Indiadual;

hitps:/infe prefeitura sp.gov.bricontribuinte/notaprint aspxnf=B&inscricao=660580158email=1&SMS=0&retumurk=nota -aspx%3finscricao%3d66058015

kA

L



o
DATA DE RECEDIMENTO IDINTIFICACED E ASSINATURA DO RECEDEDOR N, 599305
SERTE O
MAGAZINE LUIZA S/A DANFE
DOCUMENTO AUXTLIAR
TA HOTA FISCAL
WILSON TAVARES RIBEIRD, 1400 ELETRONICA
¢ - ENTRADA CHAVE D2 ACESEO ]
5 RE s g
CHACZRAS) DEUNEDRS SR 1w 2] 3120 1047 2609 5000 1330 5500 9000 5983 0610 4636 3720
s i T ry
CONTAGEM - MG ~ CEP: 32183680 N°598306 Consulta de auntenticidads no portal nacional da NF-o
SERIE 9 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
FOLEA 1/ % Avtorizadora
RATTRFRZA DA OPFRACAN PROTOCOLG DF AUTORTIACAD TR 718G
VENDA MERCADORIA ADQUIR/RECEB TERCEIROS TP:51 131203872476190 21/106/2020 18:15:26
INSCRICAD BSTASUAL INSC.ESTAGUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CRDT
0402992109650 813013875111 47.960.950/0913-30
DESTINATARIO / REMETERTR
NOME/RAZAD SOCIAL CNP3/CPF CATA DA EMISSAC
ICULT INSTITUTO DE CULTURA E CIDADBNIA 06.275.1R85/0001-23 21/16/2026
ENDERECO BATRRO / DISTRITO CEPE CATA DA SATDA/ENTRADA
- Z DE 50UzZAa 130 ety " SNNRIIELA o et e o s e YT EREENTRE: LR N K D 11250-2861 21/10/2020
MONICIZIC FOKE/FaX uT TNSCRICRO ESTADURL HORA DE SALDA/ENTRADA
BERTIOGA {11} 3135-5652 SP 18:16:23-03:00
EATURA / DUPLIGAIAS
FATURA
fWim. Duplicata/Parcela Vencimento valor Bim. Duplicara‘tarcela Vencirenio valor Him, MuplicarasFarcala Vencimento Yalor
CALCTLG DO THPOSTO
ARSE DE CALCGLO O TCMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCUIO DO ICHS ST]{VALOR DO ICMS ST VALOR APROXIMADO DOS TRIDUTOS [VALOR TOTAL DOS PROIDUTON
2.469,05 290,45 0,00 0,00 0,00 2.469,05
VALOR DC FRETE VALDR DC SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ATESSORIAS VALOR DO IPY VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.469,05
/ TRANSPCRTADDS DADOS
HAZEY BUCIAL FRETE PUR CONTA CODIGO ANTT PLACA DU vELCULO UF  {CNPJ / CPF
0 - Remetente
ENDERECO MURISTPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDACE TSPECIT 1ARCA KUMERAGAO EDSC BRUTO 2E50 Liguine
1 { VOLUMES 5H.82Q 5.820
DADOS PO FRCDUIC / SERVIGO
CCD.PROD. [PESCRIGAC DO PRODUTO / SERVIGO] Nom/ss | cst lcrorl unip QTR V. UNITARIO VL. TUTAL Dz;‘é‘e;lrc)-! BC.ICHS VL. ICMs v. 1PT "}__{q% Ai‘g‘g'
6334949 IALL IN ONE LG 22VZ8D CELERON B4735010 400 [6103, PC 1.0000] Z,3%6.1800] 2.395,18 0,00 2.396,18 287,54 12,00
500G BRANCO NA
iPortaria Interministerisl: 2,
SE 02/01/2014 DOY 03/01/2014
6334963 ITECLADO COM FIO LG " led7iets2] 200 {6108] re 1.0009 44,3500] 44,35 6,00 " a3, 35 1,77 174, o4
7240¥20,BK21P1 BRANCO MA
Portaria Interministerial: 2,
DE 02/01/2014 DOU 03/01/2014
6334987 MCUSE COM FIC 1G 24716053 20C {6108] T 1.0000] 26,5200 28,52 €, 00 28,52 1,14 4, 00]

(V240857 .BE21P1 BRANCO NA
IPortaria Interministerial: 2,
CE 02/01/2014 DOU 03/0L/2014

- Dgspesa efetuada com| recursos copcedidop pela

PM. de BdrtiogalSP nq exercicio d¢ J U0

e fungag do T.C. n° 03/2020

CALCOLO DO ISSQN
IRSCRICRO MUNICIPAL VALOR TOTAL 50§ SERVICOS BAEE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSQN

INDOR ITITTONKTE e L o
IHFORMACEES COMPLIMENTARES RISERVADO RO FISCO
Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destinc RS$5,84 + FCP R$0,00; DIFAL da UF
origem R$0,40.

Inf. adie. Fisco: {

Inf. Contribuinte: Val Aprox Tributos R$864,97(35,03%) Fonte:IBPT FEDERAIS 17,23%,ESTADUAIS
17,80%, MUNICIPAIS OSNUM. PEDIDO:615566335 / CODCLI:118803483 / LOTE:778408 / COLVENDR: 6001 /
OBS.EED:REF.: (11 } 982599981 - PONTO REFERENCIA = CENTRO DE DERTIOGA / CELULAR:11-
982599981 / MODAL: COU / Valores totais dc ICMS Interestadual: DIFAL da UF destine RS 5,84 +
FCP R§ 0,00 DIFAL da UF Origem RS G,00




Banco
Santander
EETCIRUTNTS IR

|033-7]

Recibo do Pagador
Beneficidrio Agénciz/ Codigo Beneficiario CPFICNPJ Cedente Vencimentn
Magazine Luiza S/A 0693/8374287 47960850000121 22/10/2020
Pagador Nosso MNimera N. do documenlo Data Documente
iCuit Instituto de Cultura e Cidadania - CPF/CNPJ: 08275...19988893409611 2988883408611 20/10/2020
Enderegn Cedente Valor Documento
Rua Voluntarios da Franca, 1465 - Centro - Sao Paulo - SP - 14400-860 2469,05
Demonstrativo
Autenticagdo Mecanica
Banco

Santander B 033 _7 I

Local de pagamento
Pagavel em qualguer banco até o vencimento

03399.83744 28799.888939 40961.101017 2 84160000246905
e D e e et ey

Vencimento

22/10/2020
Benelicidrio Agencia/ Cadigo Beneficidrio
Magazine Luiza S/A 0693/8374287
Dats do documento N. do documento Espécie doc Aceite Data proczssamento Nosso NUmero
20/10/2020 008838893408611 02 M 20/10/2020 9985893409611
Uso ¢o banco Carleira Espédie Quantidade Valor {=) Valor dosumento
101 R$ 2489 05
Insbuctes {-) Descontos/Abatimentas
Caixa: nao receber apos a data de vencimento.
"*VALORES EM REAIS *** {-) Outras dedugdes
ATENCAO:

O pedido so sera liberado apos o pagamento deste boleto.
Pagamentos com cheque serao liberados apos a compensacao

{+) Mora/Multa

{*) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador iCult Instituto de Cultura e Cidadania - CPF/CNPJ; 06275185000123
TOME DE SQUZA, 130

by . CENTRO - BERTIOGA - SP - 11250261
Sacador | Avalista

Cddiﬁo da haixa

Autenticagdo Mecanica / Fiche de Compensagao



20/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 11:26:03
304303043 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIZA
AGENCIA: 3043-0 CONTA: z25.634-X

03399837442279988892940951101017284160000246905
BENEFICIARIO:

MAGRAZINE LUIZA S A

NOME FANTASIA:

MAGAZINE LUIZA S A

CNBJ: 47_360.950/0001-21
BENEFICIARIO FINAL:

MAGAZINE LUIZA S A

CNPJ: 47.960.950/0001-21

PAGADOR :

iCult Imstituto de Cultura e Cidada
CNPJ: 06.275.185/0001-23

NR. DOCUMENTO 102.001
DATA DE VENCIMENTO 22/106/2020
DATA DO PAGAMENTO 20/10/2020
VALOR DO DOCUMENTO 2.469,05
VALOR COBRADO 2.468,05
NR .AUTENTICACAO 9.EB3.48B.BSA.C11.4EF

Central de Atendimento RB
4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BRE
0BOC 7285 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos cu de Fala
CB0OQ 729 00D88

Informaceoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e serviceos de Ouvidoria.

&c



21/10/2020 Usudrio: 34.422.208/0001-10 - NF-¢ - Nota Fiscal Efetronica de Servicos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | gooie
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data ¢ Hora de Emissda

~ 21/10/2020 14:58:03
24 " NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cadigo de Venficagao

2ﬂzn1ﬂix;¢2220§aomm BEEK-NISE.J

PRESTADOCR DE SERVICOS
CPEACHP.). 34.422.208/0001-10 Inscrigae Municipal €.361.217-8

Mome/Razdo Social: NAYNA RAMOS SOMAGGIO 41376799876
Endereco. R DOS JORMALISTAS 00081, CASA - CIDADE VARGAS - CEP: 04318-000
Wunicipio. SZo Paulo UF. spP

TOMADOR DE SERVICOS
NomefRazao Social IGULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

CPF/CNPJ. 06.275.185/0001-23 inscngac Mumcipal 3.318.172-1

Enderege. AV Paulista 302, CONJ 204 E 205 - Bela Vista - CEP: 01310-000

funicipio SZo Paulo UF. 8P E-mail antenio@icult.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPRICNPY Nome/Razao Social ——

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Assesszoria para planejamento da grade de gravagdes, edicdo e veiculagéo de aulas remotas da
plataforma de BAD do programa Bertioga € Mais Cultura objeto do TC 03/2020 da Prefeitura ds
Bertioga.

Navna Ramos Somaggio
CPF:413.767.898-76

Banco Santander - 033
fgéncia: 4272

Conta Corcente:. 01088%900-7

Data de validade: 22/10/2020

¢ctuada com rect
Despesa i€ 7
op no exercicio ¢ M
PM. de Bertioga!
20
it C.n° 03120
em fungao do i
VALCR TOTAL DO SERVICO = R$ 9.000,00
INSS (R$) IRRF (F$) CSLL (RS COFINS (R$) PISIPASEPR (R$)
Cadigo do Servico
08912 - Artes graficas, tipografia, diagramagéio, paginac@o ¢ gravacio.
Valar Total das Deducies (RE) Base de Calculo (R$) Aligucta {%) Valor do 1S5 (&$) Crédito (R$)
0,00 9.000,00 2.00% 180,00 0,00
ldunicipio da Prestacao do Servigo Nimers Inscrigdo da Obra “alar Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

{1) Esta NFS-& for emitida com respaldo na Ler n? 14 08772005, (2} Esta NFS-e nZo gera crédito, (3) Data de vencimento do 1SS
desta NFS-e 10/M11/2020,

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/coniribuinte/notaprint.aspx?nf=13&inscrican=63612178&email=1 &SMS=08&returnurl=nota.aspx%3finscricac%3d83... 1H [ﬂ)



imobiiiads, Corretors & Aduipistzndom

i

IMORILIARIA: Vendas e LacacBes de casas, terrenos, apartamentos, iméveis em geral.
Financiamentos, Avaliacdes e Regularizagdo de imdveis.
Seguros: Automdveis, Vida, Emnfesa-ria!, Residencial, Nautico, Previdéncia, Fianga Locaticia ¢ todos os ramos.
RUA SILVIO RODRIGUES, N° 337 — CENTRO — BERTIOGA-SP — CEP: 11.250-213
Telefones: 3317-1782 {13) 99712-3317

E-mail: dvogtimoveis@hotmail.com

imoveis.com.br

SITE: www.dvo

RECIBO

Noés da VOGT E ALVES LTDA, IMOBILIA D'VOGT Imoveis, inscrita no CNPJ:
19.688.002/0001-43, declaramos para os devidos fins, que recebemos da Empresa
ICULT INTITUTO DE CULTURA E CI, CNPJ: 06.275.185/0001-23, a quantia de R$ 6.000,00
{seis mil reais) referente ao pagamento do aluguel, do imével descrito abaixo, na data
em 25/10/2020.

imovel: comercial situado a Rua Doutor Lincoln Bolivar Neves, n° 235, Setor 01-
Chacaras Vista Linda Bertioga S&o Paulo.
onoetiaos 992

sa aietuadamm — .0

Despe

BERTIOGA 25/10/2020




26/10/2020 ~ BANCO DO BRASIL - 11:32:01
304303043 0003
COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: ICULT - I C CIDADANTA

AGENCIA: 3043~0 CONTA - 25.634-X
NR. DOCUMENTO 102.601
DATAZ DA TRANSFERENCIA 26/10/2020
REMETENTE JULIO A ARELARO
FAVORECIDO VOGT E ALVES EIRELT

CNPJ 19.688.002/0001 43
BANCO 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA 2728 BERTIOGA CONTA 000000017416

FINALIDADE 001 CREDITQO EM CONTA
ORIGEM DO DEBITC CONTA CORRENTE

VALOR 6.000,00
VALOR TOTAL 6.000,00
NR.AUTENTICACAO B.6C4.2(C9.024 _3BE. 865

&



PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA U
SECRETARIA DE ADMINfSTRACAO E FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 535
Data ¢ Hora da Emissio | 28/10/2020 15:22:15 Competéncia 28/opozn | ©PliEe deVerticagso VGISXQIRR
Ndmero do RPS NG o Wi s HbH I Local da Prestagdo BERTIOGA - SP
Dados do Prestador de Servzgos | e
Razdo SocialiNome RODR!GO BINS COLA
Nome Fantasia
CNPJ/CPE| 323.247.098-05 | InscrichoMunicipal | 60720 | Municipio BERTIOGA - SP
Endereco e Cep | AVENIDA Anchieta ,2300 - Centro GEP: 11250-363
.Comp!ementez Telefone: 33176048 e-mail: VIANA.MAGUETA FISCAL@UOL.COM.BR
Dadas do Tumadar de Seivicas
Razdo SocialiNome | INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
ONPJICPF |  06.275.185/0001-23 | Inscrigdo Municipal | | Municipio SAO PAULO - SP
Enderego e CEP | AV PAULISTA , CERQUEIRA CESAR ,302 - BELA VISTA CEP: 01310-000
Complemento: ! Telefone: ! (1)3135-5652 | emil: l
' stcnmmagé& dos Servz:;es
14 COPIAS DE CHAVE YALE COMUM VALOR UNIDADE RS 8,00 TOTAL RS 112.00

INOTA FISCAL REFERENTE A 14 COPIAS PERIODO 28\0UTUBRO \2020
PARA O TERMO DE COLABORACADO 03\2020 PREF BERTIOGA \SP Despesa

em fungao do T.C. n° 0312020

efetuada com recursos concedidos pela

BM. de Bertioga/SP no exercicio de jf)t Who

Godigu do Semg;o / Aﬂwdade

24.01 / 50200543 - Demais Profiss. Autonomos Com Ponto Fixo (Chavetro, Canmbos)

Betaihamentu Especzf oo da Censtmgéo Gwﬁ

3 C-éhiéo da Obra 5 i, Codlgo ART
S T : Tnbums Féderags : |
PiS COFINS IR(RS) lNSSiRm ; CSLL{R$)
Detarhamento de Valores Prestadar dos Serw;cs : : e Dutras Retan@ées o Cainuia da ISSQN dewtia no MUmcrpm T

Valor dos Servicos R$ 112,00 Natureza Operagéo Valor dos Servicos RS 112,00
() Desconts Incondicionads 1-Tributagio no municipio ) 2edugdes parmitidas em lei
(-} Desconte Condicionado Regime especial Tributacdo (-} Desconto Incondicionado
(-) Retencbes Federais 0,00 G-Nenhum Base de Calculo 112,00
QOuiras Retenges Opgao Simples Nacicnal x) Aliquota % 0,00
(-) ISS Retido 0,00 g 83 a reter: () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido R$ 112,00 lncenth;a::;:ﬁuﬁura =)Valordo ISS: R$ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal serd enviada afravés do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderé ser verificada no site, BERTIOGA ginfes.com.br com a utilizaggo do Codigo de Verificacdo.

Avisos




28/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 18:06:33
304303043 0002
COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: ICULT - I C CIDADANIA

AGENCIA: 3043-0 CONTA: 25.634-X
NR. DOCUMENTO 102.801
DATA DA TRANSFERENCIZ 28/10/2020
REMETENTE JULIO A ARELARO
FAVORECIDO RODRIGO BINS COLA

CPF 323.247.098 {5
BANCO 33 BANCO SENTANDER {BRASIL) S.A.
AGENCIA 0712 BERTIOGA CONTA 000010185412

FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA
ORIGEM DO DEBITC CONTA CORRENTE

VALOR 1i2,00
VALOR TOTAL 112,00
NR.AUTENTICACAO D.7C7.095.0B1.853.516



nstruir

ELETRICA E HIDRAULICA
ALENCAR LTDA ME

RUA ENG. JOSE SANCHES FERRART,
1030

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletronica

I

IR ARIA

Chave de Acesso; 3520 1013 8892 7080 0162 5500 1000 0055 5218 74124134

0 -ENTRADA E Consula de autenticidade no poral nacional 9z NFe
WATERIAS PARA COXTRUCAD VICENTE DE CARV 1-SAIDA www.nfe fazendagov.br/portal ou no site da Setaz Autorizadora
‘RTIOG, No: 7 Protecolo de Antonizagio de Uso: 135200987905972
BERTIC0A o 2," DUDFGSS 32 30/10/2020 11:23:54
CEP: 11250000 Serie:
e S B AL BRI R UL 0 B0 O B
Foue: (13) 33164315 uiha(s); 351130832700001620001 1300044
NATUREZA DA OPERALCAO
Venda
INSCRICAO ESTATUAL INSC, BST. SUBST. TRIBUTARIG ongl
738013579110 13.089.270/6001-62
DESTINATARIO REMETENTE
NOMERAZAQ SOUIAL LNPHCPR DATA EMISSACH
ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANTA 06.275.185/0001-23 30/1072020
ENDEREGO BAIRRODISTRITO CEP TATA DA SATDA
AV PAULISTA -302 BELA VISTA 01310-000 30/10/2020
MUNICIFIO FONF/ FAX UF TNSCRICAG FSTADUAL SUFRAMA HORA DA BAIDA
SAQPAULO (11) 3135-5652 sSP 11:20:20
FATURA
Titula Vencimento Valor Titulae Vencimento Valor Titule Veacimento Valor Tituls Vencimento Valor
(4i}) 30A072020 69,00
CALCULO DO IMPOSTO
RASTIDF CALCTLODOICMS | VALOR DO TEMS BASEDE CALC. DOICMSSUB. | VALOR DO ICMS SUB. VALOR TPT VALGR APROX, TRIBUTOS | VALOR TOTAL PRODUTOS
9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,22 69,00
VALORDOFRETE | VALOR DO SEG. | DESCONTO OUT DESP. ACESSORIAS | PP FCPST VALOR DO PIS VALOR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA,
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 69,06 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL ERETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO JUF CNPJCPF
9-SEM OCORRENCIA
ENDERECO MUNICIPIO Ur INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO (KG): PESO LIQUIDO (KGR
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
i : A 505 VALOR VALOR B.CALC.| VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
. - S E P : 2 . .

CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICOS NCM/SH OSNCFOP | UND 01D UNITARIO ToTaL  PescRS) 1OMS M8 w1 Isearel 6t
7893858004053 JCADEADD LATONADO 45MM STAM 83018000 | 0102 |5102 UN 1 25,0000 2500 0,00 0,00 0,00 000 | 0% | ou
7893858001014 [CADEADO LATONADO 25MM STAM %3011000 | 0402 {5102 | UN i 14,0000 14,00 0,00 0,00 0,00 o0 | 0% | ow
74910650001 72 [CADEADO LATAD PADO 35MM $3011000 | 0102 {5102 UN 1 30,0000 30,00 0,00 0,00 0,00 000 | 0% | oo

rsos contedidos pelg
Mespesa ejetuadg com recyl
s L i e W L
b M. de Bertiogal$P no exgreicio d
i o
=m fungad do T.4. n° 03/2P20
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
NF pefercate a compra e cadeades past 0 FORTE DE SAO JOAG NO PEIDO DE 21/10720, PARA O TERMO DE COLABORACAO 032020
PREFEITURA DE BERTIOGA/SP Documento emitido por ME oo ENP epiante pelo Sinzpies Nacional,  Total aprox. de bpostes RS+ 2522
(36,55%) Fome . [BPT.
RECEBEMOS DE 'ELETRICA E HIDRAULICA ALENCAR LTDA ME' 0S PRODUTO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AQ LADG Valor: 68,00 NF-¢

N" Fat: 5552

DATA DE RECEBIMENTQ

RECEBEDOR: ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA

N: 000005552
SERIE: |

www, maurilio.com

(0]



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
= AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: ICOLT - I ¢ CIDADANIR
AGENCIA: 3043-0 CONTA: 25634-0

FAVORECIDO
AGENCIA: 3970-5 CONTR: 12589-0

NOME CLIENTE: ELETRICA E HIDRAULICA ALE
VALOR: 69,00

DATA: NULL

1CL



107282020

NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - S50 Pauls

r ~ Namiero da Mota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00000010

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

3 28/190/2020 10:36:27
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERV‘COS - NFS-e Codigo de Verificagao
| 20201028u12941207000132 DBAI-GQTT

PRESTADOR DE SERVICOS

CRFICNPJ 14.8911.207/0001-22 Inscrigdo Municipal 6.492.237-5

Home/Razdo Social. ARRIMINUM TECNOLOGIA DA INFORMACAD LTDA
Enderego R APENINGS 930, CONJ 24 - PARAISO - CEP: 04104020

Municipio. SHo Paulo UF sP

TOMADOR DE SERVICOS
ome/Rezdo Social ICULT - INSTITUTO DE CULTURA E CIDADANIA
CPFACINPJ: 06.276.185/0001-23

Endereco: AY Paulista 302, CONJ 204 E 205 - Bela Vista - CEP: 61310000
Municipio S8o Paulo UF sp

Inscrigdo Municipal 3.318.172-1

E-mail. antonio@icult.org.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPFICNPY: Nome/Razéo Socialr -——

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Hospedagem e Manutengfc IAD e Site iCult - Outubro/2

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 452,70
INSS (R¥) IRRF (R$) CSLL(RS) COFiNS (R$} PIS/PASEP (R$)

Chdige do Servign

02684 - Prucessamento, armazenamento ou hospedagem de dados, textos, imagens, entre outros, e congénerss.
Valor Total das Deductes (R$) Base de Calculo (RE) Aliquota (%) Valar do 155 (R$) Crédito (R$)
0,00 % =

0.00
funicipio da Prestacao do Servigo MNumero inscricdo da Cbra Valor Apraxrnado dos Tnbutos / Fonte

¢

OUTRAS INFORMACOES

{1} Esta NFS-e for emitida com respalde na Lei n® 14 097/2005, {

2} Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Macional,

hitps:/infe.prefeitura sp.gov.bricontribuinte/notaprint.aspx?cem=649223758&n=108&cod=DBAIGQTT

17
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Arriminum

Juno

14.911.207/0001-22

Emitido por
juno.com.br

BOLETO DE PAGAMENTO

BOLETO
141097969

VENCIMENTO
30/10/2020

REFERENTE A

Hospedagem e Manutencao Plataforma IAD e Site ICult

biacosta@arriminum.com

VALOR
R$ 452,70

Juno | 383-2 |

38390.00431 70670.000002 14109.796913 3 84240000045270

Local de Pagamenta
Pagével em qualquer agéncia bancaria

Vencimento

30/10/2020
Beneficiario Arriminum 14.911.207/0001-22 } Agéncia/Cadigo do Beneficiario
BoletoBancario.com - 21.018.182/0001-06 (001/1000437057-5
Data do Documento Ntmero do Doclimento Espécie Doc Aceite Data do Processamento Nosso Namero
25/110/2020 141097969 Nao 27/10/2020 000000141097969-2
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Ciide Moeda {x) Valor {=) Vaier do Dosumento
0001 R$ 452,70
InstrugSes - TeXto de Respensabilidade do Beneficiario

Nao receber apos o vencimento

Nao receber pagamento em cheque

{-} Desconto

{-) Outras Dedugtes/Abatimento

{+) Mera/MultalJuros

{*) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

Sacador/Avalista  Arriminum

iCult Instituto de Cultura e Cidadania - CNPJ 06.275.185/0001-23

Autenticagdo Mecanica

Juno | 383-2 |

38320.00431 70670.000002 14109.796913 3 84240000045270

Local de Pagamento Vencimento

Pagével em qualquer agéncia bancaria 30/10/2020
Beneficiaio  Arriminum 14.911.207/0001-22 | Agéncia/Codigo do Beneficiario

BoletoBancario.com ~ 21.018.182/0001-06 0001/1000437067-5
Data do Documento Nimero do Documento Espécie Dec Aceite Data do Processamento Nosso Numero

25/10/2020 141097969 Nao 27110/2020 000000141097968-2
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Otde Moeda (x) Valer (=) Valor do Documento

0001 RS 452,70

Instrugdes - Texto de Responsabilidade do Beneficirio

N&o receber apas o vencimento

Néo receber pagamento em cheque

(-} Desconto

{-) Outras Dedugtas/Abatimento

(+) Mera/Multa/Jures

{+) Cutros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

FPagador

Sacador/Avalista  Arriminum

iCult instituto de Cultura e Cidadania - CNPJ 06.275.185/0001-23

A

Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compsnsagdo

NI



AGENDAMENTO/PAGAMENTO

Nro. DOC 103.001
Data 30/10/2020
Descricao Cobranca 0004370670000001

Valor 452,70

—

FiFaR



